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KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

bp.Nr.09-1383/1
01.06.2023
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
Pé€lqim Planit vjetor pér punésime né
Shkollén e Fillore Komunale “Cajla ”- fshati
Cajlé pér vitin 2024.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélqim
Planit vjetor pér punésime né Shkollén e
Fillore Komunale “Cajla - fshati Cajlé¢ pér
vitin = 2024.nr.08-1186/1 qé Ke&shilli 1
Komunés sé& Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé dat€ 29.05.2023

[1]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoyrpasa (“CiayxOeH
Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonadyaaHukoT
Ha OmmruHa ['ocTuBap goHece:

PEINEHHUE
3a MporyiacyBame Ha 3aKIYUYOK 32 JaBamkhe
CormacHocT Ha [OOMIIHUOT IUIaH 3a
BpaboTyBame B0 OCHOBHO ONIITHHCKO
Yuunumre “Yajne” — c.Yajne 3a 2024rog.

Ce nmpornacyBa 3ak/Iy4oK 3a JaBame
CormmacHocT Ha JomumHWOT IDIAaH 3a
BpabotyBate BO OcHOBHO  ONIITHHCKO
VYupmumre  “Yajme” -  cYajme  3a

2024ron.6p.08-1186/1 mro CoBeToT Ha
Omnmruna [ocTuBap ja moHECe HA CeHMIIATA
onpxkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

__“Cayxoen rnacHuk Ha OnmruHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmutunHa ['octuBap

Nr.bp. 08-1186/1

Gostivar /ToctuBap

Né bazé t€ nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare e RM nr. 27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné t€ Késhillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né seancén e
22-t€, t€ mbajtur mé daté 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénje PElqim Planit vjetor pér punésime
né€ Shkollén e Fillore Komunale “Cajla -
fshati Cajlé pér vitin 2024

Neni 1

Me két€ Konkluzion Késhilli i komunés sé
Gostivarit jep Pélgim Planit vjetor pér
punésime né€ Shkollén e Fillore Komunale
“Cajla”-fshati Cajl€ pér vitin 2024.

Neni 2
Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e sjelljes

ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit.

[2]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 20-06 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKkOoHOT 3a BpaOOTEHUTE BO JaBHHOT CEKTOP
(Cnyx6en Becunk Ha PM 06p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 ctaB 1 Touka
15 on 3akoHOT 3a IOKaJlHA  caMoOyIIpaBa
(“Cayx6en Becauk nHa PM. 6p.5/2002), kako u
Bp3 OCHOBa Ha ujeH 145 wHa JlenOBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), CoBeroT Ha
onmThuHa [ocTtuBap Ha 22-cemHuUIa OAp’KaHA
Ha 29.05.2023 rox.ja qonece:

3akiaydox
3a qaBame ComacHocT Ha ['oaumrHuOT IUiag
3a BpaboTyBame BO OcHOBHO OMIITHHCKO
Yuunumre “Yajne” — c.Hajne 3a 2024rog.

Yien 1

Co oBoj 3aknmyuok CoBeToT Ha OMIITHHA
lToctuBap maBa CornacHocT Ha [OIUIIHUOT
miaH 3a BpaboryBame OcHOBHO ONIITHHCKO
Yannumre “Yajne” — c.Yajne 3a 2024 rox.

Yuen 2
OBoj 3akiay4ok BieryBa BO CHIIA CO

JICHOT Ha TIOHECYBAamkETO, a ke ce 00jaBu BO
,,City)xOeH racHuk Ha OmmtiuHa ['octuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Bbp.Nr.09-1383/2
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie
Pélqim Planit vjetor pér punésime né
Shkollén e Fillore Komunale “Gjon Buzuku”-
fshati Sérmnové pér vitin 2024

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélqim
Planit vjetor pér punésime né Shkollén e
Fillore Komunale “Gjon Buzuku”- fshati
Sérmnové pér vitin 2024 nr.08-1187/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 29.05.2023

[3]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxbeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaiHUKOT
Ha OnmruHa ['octuBap goHece:

PEINIEHUE
3a MporviacyBame Ha 3aKJIYUYOK 32 JaBambe
CormacHoCT Ha FOIII/IIJ_IHI/IOT IIJIaH 3a
BpabotyBame BO OcHOBHO ONIIITHHCKO
Vummmre “ T'on Bysyky” — c.CepMHOBe 3a

2024 rox.
Ce mpornacyBa 3ak/Iy4oK 32 JaBamke
CormmacHocT Ha JomumHWOT IDIAaH 3a

BpabotyBate BO OcHOBHO  ONIITHHCKO
Vunmumre “ T'on Bysyky” — c.CepMHOBe 3a
2024ron.6p.08-1187/1 mro CoBeToT Ha
Omnmuna [ocTuBap ja moHECe HA CeHMIIATa
onpxkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Arben Taravari d,v,

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

__“Cayxoen rnacHuk Ha OnmruHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrrHa ['octuBap
Nr.bp. 08-1187/1

Gostivar /ToctuBap

Nébazé té€ nenit20-b paragrafi 1 pika 3 t&
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare ¢ R.M nr. 27/14, 199/14,

27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) dhe

nenit 145 té Rregullores pér puné t€¢ Késhillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né seancén e
22-té, t€ mbajtur mé daté 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénie PElqim Planit vjetor pér punésime
né Shkollén e Fillore Komunale “Gjon
Buzuku”- fshati Sérmnové pér vitin 2024.

Neni 1

Me két€ Konkluzion Késhilli i komunés sé
Gostivarit jep Pélgim Planit vjetor pér
punésime né€ Shkollén e Fillore Komunale
“Gjon Buzuku”- fshati Sérmnové pér vitin
2024.

Neni 2
Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes

ndérsa do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[4]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 20-6 ctaB 1 Touka 3 on
3aKOHOT 3a BpPaOOTEHUTE BO jJaBHHOT CEKTOP
(Cnyxb6en Becnuk na PM 0p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 craB 1 Touka
15 om  3akoHOT 3a JIOKaJIHA ~ camoyIlpaBa
(“Cyx6en Becauk vHa PM. 6p.5/2002), xako u
Bp3 OCHOBa Ha wieH 145 ©Ha JlenoBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONINITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), CoBeToT Ha
onmtuHa [octuBap Ha 22-cegHUIA OJp KaHA
Ha 29.05.2023 rox.ja qoHece:

3akiyuok
3a JaBalkbEC CornacHoct Ha FO,[[I/IH_IHI/IOT IJIaH
3a BpaboTyBame BoO OCHOBHO OMIITHHCKO
Vummumre “ I'on By3yky” — c.CepmHOBe 3a
2024ron.

Yien 1

Co oBoj 3akmyuok CoBeToT Ha OMIITHHA
lToctuBap maBa CornacHocT Ha [ OIUIIHUOT
miaH 3a BpaboryBame OcHOBHO ONIITHHCKO
Yummmre “ on Bysyky” —

c.CepMHOBE 32
2024 ron.
Yuen 2
OBoj 3akiay4ok BieryBa BO CHIIA CO

JICHOT Ha TIOHECYBAamkETO, a ke ce 00jaBu BO
,,City)xOeH rnacauk Ha OmmtiuHa ['octuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaresn na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yi. B. I'unocku 61,

1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

ONIITHHA TOCTUBAP afla tel. +389 (0) 42213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI . &R fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” _ “Cuyx06en rnmaciuk Ha Onmruna ['octuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja  [5] Crpanma 29.05.2023 Bpoj 5

Bbp.Nr.09-1383/3
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonor 3a nokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk wa PM” 6p.5/02), ['pamonadamHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie 3a MpoIacyBame Ha 3aKIYy4O0K 32 JJaBambe
Pélgim Planit vjetor pér punésime né CornacHoct Ha ['oUIIHUOT IJ1aH 32
Shkollén e Mesme Komunale “Gostivari”- BpabotyBame Bo OnmtuHcko CpeTHOTO
Gostivar pér vitin 2024. Yyuunumre “loctuBapu” - I'octusap 3a 2024
TO/I.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélgim Ce mpomacyBa 3akiy4ok 3a J1aBame

Planit vjetor pér punésime né Shkollén e CormacHocT Ha lomumumor mnnan 3a

Mesme Komunale “Gostivari”’-Gostivar pér BpabotyBame Bo OmmtuHcko CpemHoTo

vitin 2024 nr.08-1188/1 q€ Késhilli 1 VYuunumre “T'octuBapu” - ToctuBap 3a 2024

Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e rtox 6p..08-1188/1 mro Coseror Ha OmniTrHA

mbajtur mé daté 29.05.2023 ['ocTuBap ja noHece Ha ceHUIIATA OAp)KaHA Ha
29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

__“Cayxoen rnacHuk Ha OnmruHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OntunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-1188/1

Gostivar /ToctuBap

Né bazé t€ nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare e RM nr. 27/14, 199/14,

27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe

nenit 145 té Rregullores pér puné t€ Késhillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né seancén e
22-t€, t€ mbajtur mé daté¢ 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénie PElqim Planit vjetor pér punésime
né Shkollén e Mesme Komunale “Gostivari”-
Gostivar pér vitin 2024

Neni 1
Me két€ Konkluzion Késhilli i komunés sé
Gostivarit jep Pélgim Planit vjetor pér
punésime né Shkollén e Mesme Komunale
“Gostivari”-Gostivar pér vitin 2024.

Neni 2
Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[6]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 20-06 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKkoHOT 3a BpaOOTEHUTE BO JaBHHOT CEKTOP
(Cnyx6en Becunk Ha PM 06p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 ctaB 1 Touka

15 on 3akoHOT 3a IOKaJlHA  caMoOyIIpaBa

(“Cayx6en Becauk nHa PM. 6p.5/2002), kako u
Bp3 OCHOBa Ha ujeH 145 wHa JlenOBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATA

(“Cn.rmacauk Ha OI'* 6p.1/06), CoBerorT Ha
onmTuHa [octuBap Ha 22-cemHHIA OAp’KaHA
Ha 29.05.2023 rox. ro goHece:

3akiay4ox
3a qaBame ComacHocT Ha ['oguIrHUOT IUiag
3a BpaboTryBame Bo OnmtiuHcko CpenHoTo
Yuunumre “l'octuBapu’ - ['octuBap 3a 2024
TOJI.

Ynen 1
Co oBoj 3akmyuok CoBeToT Ha OMIITHHA
lToctuBap maBa CornacHocT Ha [ OIUIIHUOT
miaH 3a BpaboryBambe OmmtuHCKko CpeaHoTo
Yuunumre “ToctuBapu” - I'octuBap 3a 2024
rof.

Ynen 2
OBoj 3akiaydyok BIeryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JIOHECYBamkETO, a ke ce 00jaBH BO
,,Cimyx0eH racauk Ha Ommtraa ['ocTuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coetror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yi. B. I'unocku 61,

1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

ONIITHHA TOCTUBAP afla tel. +389 (0) 42213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI . &R fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” _ “Cuyx06en rnmaciuk Ha Onmruna ['octuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja [7] Crpama  29.05.2023 Bpoj 5

bp.Nr.09-1383/4
01.06.2023
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokamHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk wa P.M” 06p.5/02), I'pagoHadyatHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa ['ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té€ Konkluzionit pér dhénie 3a [IpoIVIacyBamke Ha 3aAKJIY4YOK 32 JaBambe
Pélqim Planit vjetor pér punésime né CornacHocTt Ha ['oUITHUOT TJ1aH 32
Shkollén e Fillore Komunale “Pérparimi”- BpaboTryBame BO OCHOBHO OMNIITHHCKO
Cegran pér vitin 2024. Yuunumre “IIpnapumu’™ — ¢. Yerpane 3a
2024ron

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélgim Ce mpommacyBa 3akJy4ok 3a JaBame

Planit vjetor pér punésime né Shkollén e CormacHocT Ha [lomumHMOT TUIAH 3a

Fillore Komunale “Pérparimi”’-Cegran pér BpabGoTyBame BO OcHOBHO  ONIITHHCKO

vitin 2024 nr.08-1189/1 qé Ké&shilli 1 VYumnumre “Tlpmapumu” — c. Yerpane 3a

Komunés s€ Gostivarit e solli n€ seancén e 2024rox 06p..08-1189/1  mro CoBeror Ha

mbajtur mé dat€ 29.05.2023 OmmruHa [ocTuBap ja moHece Ha cegHHIATA
onpxkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

__“Cayxoen rnacHuk Ha OnmruHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Ké&shilli 1 Komunés s¢ Gostivarit
Coset Ha OmmtuHa ['octuBap
Nr.Bp. 08-1189/1

Gostivar /ToctuBap

Né baz€ té nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare ¢ RM nr. 27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) dhe
nenit 145 t& Rregullores pér puné t€¢ Keéshillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e
22 -t&, t€ mbajtur mé daté 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénie PElqim Planit vjetor pér punésime
né Shkollén e Fillore Komunale “Pérparimi”-
Cegran pér vitin 2024

Neni 1

Me két€ Konkluzion Késhilli i komunés sé
Gostivarit jep Pélgim Planit vjetor pér
punésime né Shkollén e Fillore Komunale
fshati “Pérparimi”’-Cegran pér vitin 2024.

Neni 2

Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[8]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 20-0 ctaB 1 Touka 3 on
3aKOHOT 3a BpaOOTEHUTE BO jJaBHHUOT CEKTOP
(Cnyx6en Becnuk nHa PM 0p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 craB 1 Touka
15 om 3akoHOT 3a JIOKaJIHA ~ camMoyIlpaBa
(“Cnyx0en Becank Ha PM. 6p.5/2002), kako u
Bp3 OCHOBa Ha wieH 145 Ha JleTOBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI™* 6p.1/06), CometoT Ha
onmrtuHa [octuBap Ha 22-cegHUIA OJp’KaHA
Ha 29.05.2023 rox.ja noHece:

3akiay4ox
3a naBame ComtacHOCT Ha ['OOUIIHMOT Mi1aH
3a BpaboTyBame B0 OCHOBHO OMIITHHCKO
Yuunumre “IIpnapumun’™ — c. Yerpane 3a 202
rof.

Yien 1

Co oBoj 3akmydok CoBEeTOT Ha ONIITHHA
lToctuBap maBa CornacHocT Ha [OmUIIHUOT
mwiad 3a BpaboryBambe OcHOBHO ONIMITHHCKO
Yuunumre “Ilpnmapumu” — c. Yerpane 3a
2024rogx.

Yuen 2
OBoj 3akiaydok BIeryBa BO CHJa CO

JICHOT Ha JIOHECYBameTO, a ke ce 00jaBu BO
,,Cimyx0eH macHuk Ha Onmruaa ['ocTuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Numri 5  29.05.2023 Fagja [9] Crpama 29.05.2023 Bpoj 5

bp.Nr.09-1383/5
01.06.2023
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokamHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk wa P.M” 06p.5/02), I'pagoHadyatHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa ['ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a [IpoIVIacyBamke Ha 3aAKJIY4YOK 32 JaBambe
Pélqim Planit vjetor pér punésime né CornacHocTt Ha ['oUITHUOT TJ1aH 32
Shkollén e Fillore Komunale “Forina”- BpaboTryBame BO OCHOBHO OMNIITHHCKO
Foring€ pér vitin 2024. Yyunumre “@opuna” — c. opuno 3a 2024rox

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélgim Ce mpomacyBa 3akiy4ok 3a J1aBambe

Planit vjetor pér punésime né Shkollén e CormacHocT Ha lomumumor mnnan 3a

Fillore Komunale “Forina”-Forin€ pér vitin BpaboryBame BO OcHOBHO  ONIITHHCKO

2024 nr.08-1190/1 qé Késhilli i Komunés s¢ VYuunumre “@opuna” — c. @opuno 3a 2024rox

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé 6p..08-1190/1 mro CoBetoT Ha OmnmITHHA

daté 29.05.2023 ['ocTuBap ja noHece Ha ceHUIIATA OAp)KaHA Ha
29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OntunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-1190/1

Gostivar /ToctuBap

Né bazé t€ nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare e RM nr. 27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné t€ Késhillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né seancén e
22-t€, t€ mbajtur mé daté¢ 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénie PElqim Planit vjetor pér punésime
né Shkollén e Fillore Komunale “Forina”-
fshati Foriné pér vitin 2024

Neni 1

Me két€ Konkluzion Késhilli i komunés sé
Gostivarit jep Pélgim Planit vjetor pér
punésime né€ Shkollén e Fillore Komunale
“Forina”-fshati Forin€ pér vitin 2024.

Neni 2
Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e sjelljes

ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit.

[10]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 20-06 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKkoHOT 3a BpaOOTEHUTE BO JaBHHOT CEKTOP
(Cnyx6en Becunk Ha PM 06p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 ctaB 1 Touka
15 on 3akoHOT 3a IOKaJlHA  caMoOyIIpaBa
(“Cayx6en Becauk nHa PM. 6p.5/2002), kako u
Bp3 OCHOBa Ha ujeH 145 wHa JlenOBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'* 6p.1/06), CoBerorT Ha
onmTrHa [ocTtuBap Ha 22-cemHuUIa OAp’KaHA
Ha 29.05.2023 rox.ja nonece:

3akiay4ox
3a qaBame ComacHocT Ha ['oguIrHUOT IUiag
3a BpaboTyBame B0 OcHOBHO OMIITHHCKO
Yuunumre “@opuno” —c.@opuno 3a 2024rog.

Yien 1

Co oBoj 3akmyuok CoBeToT Ha OMIITHHA
lToctuBap maBa CornacHocT Ha [ OIUIIHUOT
miaH 3a BpaboryBame OcHOBHO ONIITHHCKO

Yuunumre “@opuno” — c.®opuno 3a 2024
roJI.

Yonen 2
OBoj 3akiaydyok BIeryBa BO CHJa CO

JICHOT Ha JIOHECYBamkETO, a ke ce 00jaBH BO
,,Ciyx0eH racauk Ha Ommtraa ['ocTuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OHHJTHHA FOCTI/.IBAP. " P tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI . &R fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” _ “Cuyx06en rnmaciuk Ha Onmruna ['octuBap
Numri 5 29.05.2023 Fagqja [11] Crpana  29.05.2023 Bbpoj 5

Bbp.Nr.09-1383/6
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonor 3a nokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk wa PM” 6p.5/02), ['pamonadamHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénje 3a MpoIIacyBame Ha 3aKIYy4O0K 32 JJaBambe
Pélgim Planit vjetor pér punésime né CornacHocT Ha ['0UIIHUOT IJ1aH 32
Shkollén e Mesme Ekonomike Komunale BpabotyBame Bo OnmtuHcko CperHOTO
“Gostivari”’-Gostivar pér vitin 2024. Exonocko Yuunumre “I'octuBapu” - I'ocTuBap
3a 2024 ron.

Shpallet Konkluzioni pér dhénje Pélgim Ce mpomacyBa 3akiy4ok 3a J1aBame

Planit vjetor pér punésime né Shkollén e CormacHoct Ha lomumumor mnnan 3a

Mesme Ekonomike Komunale “Gostivari”’- BpabotyBame Bo OmmtuHcko CpemHoTo

Gostivar pér vitin 2024. nr.08-1191/1 qé Exonocko Yuunumte “ToctuBapu” - I'octusap

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né 3a 2024 rox. 6p.08-1191/1 mro CoBeroTr Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 29.05.2023 Onmtuna [octuBap ja noHece Ha cegHHIIATa
onpxana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyanHuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrrHa ['octuBap
Nr.bp. 08-1191/1

Gostivar /ToctuBap

Né bazé t€ nenit 20-b paragrafi | pika 3 t&
Ligjit pér t€ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare ¢ R.M nr. 27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), nenit 36 paragrafi 1
pika 15 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné t€¢ Késhillit
komunal (“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né seancén e
22-té, t€ mbajtur mé daté 29.05.2023 solli:

Konkluzion
pér dhénie PElqim Planit vjetor pér punésime
né Shkollén e Mesme Ekonomike Komunale
“Gostivari”-Gostivar pér vitin 2024

Neni 1
Me kété Konkluzion Késhilli 1 komunés sé
Gostivarit jep Pé&lgim Planit vjetor pér
punésime né Shkollén e Mesme Ekonomike
Komunale “Gostivari”’-Gostivar pér vitin 2024.

Neni 2
Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e sjelljes
ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[12]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wien 20-6 ctaB 1 Touka 3 on
3aKOHOT 3a BpPaOOTEHUTE BO jJaBHHOT CEKTOP
(Cnyxb6en Becnuk na PM 0p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18), unen 36 craB 1 Touka
15 om  3akoHOT 3a JIOKaJIHA ~ camoyIlpaBa
(“Cyx6en Becauk vHa PM. 6p.5/2002), xako u
Bp3 OCHOBa Ha wieH 145 ©Ha JlenoBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONINITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), CoBeToT Ha
onmtuHa [octuBap Ha 22-ceiHuila OApsKaHa
Ha 29.05.2023 rox. ro goHece:

3akiyuok
3a naBame ComnmacHoCcT Ha [OAMIIHUOT TUIaH
3a BpaboTyBame B0 CpenqHoTo ONIITHHCKO
Exonomcko Yuwmmumre “ToctuBapu’ -
T'octusap 3a 2024 rog.

Yoen 1
Co oBoj 3akimydok CoOBETOT Ha OMNIITHHA
lToctuBap maBa CornacHoct Ha [oAWIIHMOT
wiaH 3a BpaboryBamwe CpenHoTo ONIITHHCKO
Exonomcko Yuunumre ['octuBapu™ - ['octuBap
3a 2024 ron.

Yonen 2
OBoj 3akiay4ok BieryBa BO CHIIA CO
JICHOT Ha TIOHECYBAamkETO, a ke ce 00jaBu BO
,,Ciyx0eH racHuk Ha Onmtuna ['octuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja  [13] Crpana  29.05.2023 Bpoj 5

bp.Nr.09-1383/7
01.06.2023
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ Vendimit pér ndarjen e
mjeteve financiare PER LIDHJEN E
SPORTIT SHKOLLOR Gostivar.

Shpallet t¢ Vendimi pér ndarjen e mjeteve
financiare PER LIDHJEN E SPORTIT
SHKOLLOR Gostivar nr.08-1192/1 ¢qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 29.05.2023

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpaa (“CmyxOeH
Becnuk na PM” 6p.5/02), I'panonauanHukoT
Ha OnmruHa ['ocTuBap noHece:

PEINIEHUE
3a npornacyBame Ha OAJIyKa 3a JoJeTyBambe
Ha purancucku 3A cpencta Ha COJY3 HA
YUUJIMIIEH CIIOPT T'octusap.

Ce mpormacyBa Opgayka 3a JoienyBame Ha
¢unancucku 3A cpenctBa Ha COJY3 HA
YUMJIMIIEH CIIOPT T'octuBap

0p.08-1192/1 mTo Coeror Ha OmnmTHHA
TocTuBap ja moHECe Ha CeIHHUIIATa OfpKaHA HA
29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrrHa ['octuBap
Nr bp.08- 1192/1

29.05.2023

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 36 parag. 1 pika 2 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e 22-t€ , t€ mbajtur mé 29.05.2023
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare PER
LIDHJEN E SPORTIT SHKOLLOR Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin
2023 pér PER LIDHJEN E SPORTIT
SHKOLLOR Gostivar

Neni 2
Mjetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
s& Gostivarit pér PER LIDHJEN E SPORTIT
SHKOLLOR -Gostivar né vleré prej 150,000
den., nga programa A0-Ké&shill i komunés ,
Zg&ri 463- transfere t€ OJQ-ve, nenzeri 463110

Neni 3
Mjetet e ndara né€ vleré si n€ nenin 2 t& kétij
Vendimi do té€ barten nga Buxheti i Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2023, pér PER

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[14]

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 32  JIOKaJlHaTa  caMOyIpaBa
(Cn.ecauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
JlenoBuukor 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmrrunara (“Co. mmacauk Ha O 6p.1/06),
CoBeror Ha OmnmrtuHa loctuBap Ha 22-Ta,
ceaHuna oapkaHa Ha jaed 29.05.2023 rog,
JIOHEcCe:

OIJYKA
3a nonenyBame Ha puHaHCHUCKH 3A cpecTBa
Ha COJY3 HA YUWJIMIIEH CIIOPT
T'octuBap

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce nonenyBaaT (UHAHCHUCKH
cpenctBa oa byneror na OnmtuHa [octuBap
3a 2023 rox., nva COJY3 HA YUUIIMIIEH
CIIOPT T'octuBap.

Yien 2
CpenctBara kou ce jgojenyBaaro] byieror
Ha OnmtuHa [octuBap Ha KV “OTEJIO”-
Toctusap ox 150,000 new., on nporpama AQ —
coBeT Ha ommTrHa ['ocTuBap . Ha cTaBka 463
— tpanchepu 10 HBO noncraBka463110 .

Ynen 3
OnoOpenute cpencTBa BO M3HOC KaKO BO WICH
2 Ha oBa ouTyKa ke ce npedpnar ox byneror
Ha OnmruHa [octuBap 3a 2023 Ha mpoeKTOT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

LIDHJEN E SPORTIT SHKOLLOR
-Gostivar

Neni 4
Pagesa e shumés sé€ lartpérmendur g€ 1 ndahet
pér PER LIDHJEN E SPORTIT
SHKOLLOR -Gostivar do ti transferohen né
bazé dinamikés sé té€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé¢ Gostivarit. Ky Vendim vlen
vetém pér vitin 2023.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit
dhe e njéjta do t€ shpallet né ,, Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit”.

[15]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5
na PER LIDHJEN E SPORTIT SHKOLLOR
-Gostivar

Yoen 4
Hcnnarata Ha ropeHaBeIEHUOT U3HOC MY C€
pacnionenysa Ha PER LIDHJEN E SPORTIT
SHKOLLOR -Gostivar ke ce mpeHece Bp3
OCHOBa Ha JMHAMHKAaTa Ha MPHUXOAMUTE BO
oyneror Ha OnmtuHa [octuap. OBa omtyka
Baxku camo 3a 2023 roauHa.

Yuren S
OBa Omiyka cramyBa BO CWJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAMETO U UCTOTO ke Oujie ce 00jaBu BO
,,CiyxOen I'macauk Ha OnmuruHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

bp.Nr.09-1383/8
01.06.2023
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Programit pér rregullimin e
tokés ndértimore, ndértimin, rikonstruimin
dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale né

territorin € Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2023

Shpallet Programi pér rregullimin e tokés
ndértimore, ndértimin, rikonstruimin dhe
mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin e
Komunés sé& Gostivarit pér vitin 2023,nr.08-
1193/1 g€ Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
29.05.2023.

[16]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpaa (“CmyxOeH
Becnuk na PM” 6p.5/02), I'panonauanHukoT
Ha OnmruHa ['ocTuBap noHece:

PEINEHUWUE
3a mpomniacyBame Ha [Iporpama 3a ypenyBame
Ha Tpajie’KHO 3EMJUIITE, U3rpajoda,
peKoHCTpyKIIMja 1 Op>KyBame Ha JTOKAIHU
NaTUIlITa Ha nojpayjeto Ha OnmrThHa
Toctusap 3a 2023 roguna.

Ce npornacyBa Ilporpama 3a ypenyBame Ha
rpajgexHo 3eMjHUIITE, u3rpanaoa,
pEKOHCTpyKIMja W OJpKyBamke Ha JIOKATHHU
MaTHINTAa Ha [OAPaYjeTo Ha OmnmruHa
ToctuBap 3a 2023 roguna, 6p.08-1193/1 mTo
Cosetor Ha OmmrHa [ocTuBap ja noHece Ha
cenHuiara ogpxxana Ha 29.05.2023.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Cogert Ha OnmmrrHa ['octuBap
Nr bp.08-1193/1

29.05.2023

Gostivar/I'octuap

Né bazé t€ nenit 84 t& ligjit pér tokén
ndértimore teksti 1 spastruar (“Fleta Zyrtare e
RM” nr. 59/2013, 137/2013 dhe 163/2013)
ndérsa né lidhje me nenin 22 alinea 1 pika 1
nga ligji pér vetéqeverisjen lokale (“Fleta
Zyrtare” nr. 5/02), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 22-t€ mbajtur mé daté
29.05.2023 solli si né vijim:

PROGRAM

Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin,
rikonstruimin dhe mirmbajtjen e rrugéve
lokale né territorin e Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2023.

N¢é bazé t€ Ligjit pér tokén ndértimore (“Fleta
Zyrtare ¢ RM” nr.59/2013, 137/2013 dhe
163/2013) rregullimin e tokés ndértimore e
kryejné komunat né bazé t€ programit pér
rregullim qé e sjellé Késhilli i Komunés.

Punét e rregullimit té tokés ndé&rtimore
kryhen pérmes Komunés sé¢ Gostivarit e cila
propozon Program pér rregullimin e tokés
ndértimore pér vitin 2023 né té cilén jané té
harmonizuara nevojat pér rregullimin e tokés
ndértimore né territorin ¢ Komunés sé
Gostivarit.

Né bazé té analizave té kryera, parashikimeve
dhe planeve qé 1 ka béré Komuna e
Gostivarit, ndérsa qé€ i referohen rregullimit té
tokés ndértimore me infrastrukturén e
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Bp3 ocnoBa Ha unen 84 ox 3akoHOT 3a
rpanexxHoto 3emjumre [Ipeuncrten Teker (,,Co.
Becank wa PM“ Op. 59/2013, 137/2013 un
163/2013), a Bo Bpcka co uieH 22 crtaB 1
Touka 1 o 3aKOHOT 3a JIOKajgHa caMmoylpaBa
(,Cn. Becnuk“ 6p. 5/02), CoetoT Ha
Onmruna loctuBap Ha 22-Ta ceaHuIara
onpkana Ha 29.05.2023 rommnHa ja moHece
clieHaTa:

ITPOI'PAMA

3a ypenyBame Ha TPAJCKHO 3EMjUIIITE,
u3rpanda, pekoHcTpykimja u onpxyBame Ha
JIOKaJHM MaTUIITA Ha MMOJpaydjeTo Ha
OnmrrrHa ['octuBap 3a 2023 ronuna.

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a TpageKHO
semjumte (,,Cn. Becauk Ha PM* 6p.59/2013,
137/2013 wu 163/2013) VYpenyBamero Ha
IPaje)kKHOTO 3EMJHINTE TO BPIIAT OMIITUHUTE
Bp3 OCHOBA Ha IporpamMaTta 3a ypeayBame IITO
ja nonecyBa CoetoT Ha OnIuTHHATA.

Paboture 3a ypeayBameTo Ha TIpaJKHOTO
3eMjumitre ce Bpmar npeky OmnmTuHa
loctuBap,koja  mpemmara  Ilporpama  3a
ypenyBame Ha TpajexHo 3eMjumre 3a 2023
roJl. BO KOja C€ YCOIIaceHW MNoTpeduTe 3a
ypeayBambe€ Ha TIpPaJeKHOTO 3EMJUILTE BO
nofpayjeto Ha OnutuHa ['ocTusap.

Bp3 ocHOBa Ha U3BpUICHUTE aHaJIM3W,
MpelBUyBalkba M IUIAHOBUTE INTO TH HMa
HanpaBeHo OmnmruHa loctuBap, a ce
OJTHECYBaaT Ha YypelyBame Ha TpasiekHO
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rénd€sishme t€ komunés dhe qyteti dhe té
verifikuara n€é PGJU dhe PDU propozohet
edhe até:

e Shpronésimi 1 tokés (Eksproprijimin)
dhe objekteve pér hapjen dhe
ndértimin e rrugéve, trotoareve,
parkingjeve dhe sipérfageve tjera
urbane (pér t€ cilét rrugé paraprakisht
do té sillet vendim nga ana e Késhillit
té Komunés s€¢ Gostivarit).

e Ndértimi 1 rrugéve, trotuareve,
rrugicave qasése, parkingjeve,
sipérfageve t&€ gjelbérta, pargeve dhe
sipérfage tjera urbane si dhe pajisjen e
tyre me paisje pérkatése urbane.

e Ndértimi dhe participimi né ndértimin
e ujésjellésit, kanalizimit (fekal dhe
atmosferik), rregullimi 1 shtratit t&
lumit, t€ cilat instalime dhe objekte
do té bartén nén kompetencé té
organizatave pérkatése komunale t&
cilat kané€ participuar né ndértimin,
ndérsa né pajtim me ligjin pér
rregullimin e tokés ndértimore dhe
kétij programi.

e Rregullimin e sipérfageve té lira do ta
kryejé investuesi né pajtim me
projektin pér rregullim parterit e cila
paraget pjesé pérbérése té objektit qé
ndértohet.

e Rrikonstruimet dhe revitalizimet e
rrjetit rrugor egzistues né territorin e
Komunés sé& Gostivarit.

Poashtu t€ gjitha sipérfaget e lira q€ gjinden
né vendin e oborrit t€ ndértesave banesore
kolektive t€ dedikuara pér gjelbérim, parkim
t¢ automjeteve dhe shtigjeve hyrése i1
rregullojné ndértuesit edhe ata paraqgesin
pjesé pérbérése té objektit 1 cili ndértohet.
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3eMjUIITe CO MH(PPACTPYKTypa O 3HAUCHE Ha
OmnmtuHara ¥ rpagoT a yrBpaeHa co ['VII u
JAVYII ce npenara u toa:

e Jlemocenupame Ha 3eMjuIITe
(Excriponipujanmja) u  o0jektd  3a
oTBapame€ M u3rpagda Ha YIHIH,
TPOTOApH, MAPKUH3U U JAPYTH ypOaHH
NOBpIIMHU, (a 32 KOM  YJIHIHU
MpeTxonHo ke ce noHece Omiayka of
ctpana Ha Coeror Ha OmnmTHHA
Toctusap).

e WMsrpagba Ha yiIuuM, TPOTOAPH,
MPUCTAIHU MATeKH, MAPKUH3H, 3€JCHU
MOBPIIMHY, TTAPKOBU U JIpyTH ypOaHu
MOBPLIMHU KaKO U HUBHO ONPEMYBAHE
CO COOJBETHA ypOaHa ompema.

e Usrpamba u ydyecTBO BO HM3rpagda Ha
BOJIOBOIM, KaHanu3anuja ((dekamHa u
armocdepcka), peryiaimuja Ha pEeYHOTO
KOpPUTO, KOU MHCTAJIAllUU U 00jeKTH ce
MPEOTSTAIlyBaaT BO HAJUICKHOCT Ha
COOJIBETHH KOMYHAJIHU OpraHu3alluu
KOM Yy4ecTByBaje BO M3rpajadara a BO
COTTIaCHOCT CO 3aKOHOT 3a ypeayBame
Ha TpajeXHO 3EMJUIITE U OBaa
mporpama.

e VYpenyBameTo Ha cl00oAHUTE
MOBPIIMHU TO BPIIM HHBECTUTOPOT
COIIACHO  TPOEKTOT 3a IMapTEepHO
ypeayBame IITO NMPECTaByBa COCTABEH
7en Ha 00jeKTOT LITO CE IPaJIH.

e PexkoHCTpyKIMja M peBUTAIM3ALMja HA
MOCTOEYKaTa MaTHa  Mpeka  Ha
nozapadjeto Ha OmmruHa ['ocTuBap.

Hcrto Taka cute cii000JHU MOBPIIUHU KOU CE€
HaoraT BO JIBOPHO MECTO Ha KOJEKTUBHUTE
CTaHOCHW 3rpaJd HAMEHETH 3a 3€JICHUJIO
,JIapKUpamke Ha BO3WJIA U MPUCTAIHU TMaTEKU
T ypenyBaar TpaJuTeInTe U THE IIPECTaByBaT
COCTaBeH JIeN Ha 00jeKTOT LITO CE TPaIu.

Tpomonure 3a u3rpaada Ha
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Shpenzimet pér ndértim té trafostacioneve
té cilat do t€ shérbejné posacérisht pér névojat
e ndértuesve, bien né barré té investitorit 1 cili
do té ndérto;j.

TE€ gjithé investitorét shpenzimet pér kygje t&
objekteve té infrastrukturés deri tek objekti i
tyre nga linjat kryesore e deri tek objekti i
tyre bien barré e investitorit.

Nése gjaté ndértimit t€ objektit nuk ka
kushte pér kycje né kanalizimin e qytetit,
pérkatésisht nuk é&sht€ ndértuar kanalizim
atmosferik dhe fekal, investitori né€ llogari t&
veten do t€ ndértojn€ puse filtruese dhe
thithése, gropa septike pér daljen e ujérave t&
zeza t& objektit.

Investitori 1 cili ndérton objekt
banesor ose objekt tjetér participon me mjete
pér rregullimin e tokés ndértimore né pajtim
me Ligjin pér toké ndértimore dhe kété
Program. Kompensimi pér rregullimin e tokés
ndértimore paguhet dhe llogaritet sipas
Programit pér rregullim té tokés ndértimore
pér vitin pér t€ cilin béhet pagesa.

Nése né lokacion ka objekte t¢ SHA EVN
QSHE-Gostivar, rrjetit t€ ujésjellésit dhe
kanalizimit, shpenzimet pér dislokim t&
kétyre objektéve 1 bien barré investitorit 1 cili
e financon objektin.

N¢ rast t&€ mjeteve té paguara, kurse kur
nuk éshté realizuar objekti pér t€ cilin jané
paguar mjetet, t€ njejtat do t€ kthehen me akt
té dorézuar nga organi kompetent dmth. se
lokacioni nuk éshté realizuar, kurse kthimi
do té kryhet sipas Programit e cila vlen pér
vitin vijues.

Mjetet e paguara né¢ emér té€ shpenzimeve
pér rregullimin e tok&s ndértimore mund té
kthehen né€ rast kur investitori do té
apstenonte nga ndértimi, né rast t&
pérllogaritjes gabimisht t€ lartésisé€ sé mjeteve
pér rregullim té€ tokés ndértimore ose nése
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TpaOCTAHUIIUTE KOM KOM K€ CIyKaT 3a
noTpeOUTe Ha TPAIUTENOT MaraT Ha TepeT Ha
WHBECTUTOPOT KOj K€ Ipaju.

Cure  WHBECTHTOPU  TPOIUIOIHTE  3a
MPUKIYYOK Ha WH(PPaCTPyKTypHUTE OOjEKTH
0 HUBHHOT OOjE€KT OJ TJIaBHUTE JIMHUU [0
00jeKTOT maraar Ha TepeT Ha HHBECTUTOPOT.

Bo xonky npu usrpagba Ha 00jeKTOT HeMa

yCIOBM 32  TIPUKIYYOK  Ha  Tpajcka
KaHalM3anyja, OJHOCHO HE € u3rpajeHa
atMmocdepcka W (ekalHa KaHAIM3allyja,

WHBECTHTOPOT Ha CBOja CMETKa Ke HW3rpajar
OTIEJHU TONUBATCIHU OyHapW, CENTHYKU
jaMu 32 OIBOI Ha OTHNAJHUTE BOAW Ha
00jeKTOT.

HNuBecTUTOPOT KO Tpaau CTaHOEH WIN
Ipyr oO0jeKT y4yecTByBa CO CpelIcTBa 3a
ypeayBame Ha TPAJIe’KHO 3EMJUIITE, COTIIACHO
3aKOHOT 3a TpPAJCKHO 3EMjUIITE U OBaa

[Iporpama. HamomecTOKOT 3a ypeayBame Ha
rpaje)kHO 3EMjUIlITe Ce€ HarulaTyBa |
npecmeryBa  copema  [Iporpamara  3a
ypeayBame Ha TpalieKHO 3EMJUINTE 34

ro/IMHaTa 3a Koja ce BPIIM Haljarara.

Axo Ha JjokauujatTa MMa O0jeKTH Of
AJl EVN- KEC TocrtuBap, BOJOBOIHA WIH
KaHAJIM3allMOHAa  MpeXa, TpPOIIOIMTE 32
JUCIIOKAIlMja Ha OBHUE 00JEKTH IMaraaT Ha TEPET
Ha MHBECTUTOPOT KOj TO (pMHAHCHpA 00jEKTOT.

Bo cnyuaj Ha ynuiateHu cpencTsa, a He
€ peamu3upaH O0jeKTOT 3a KOj c€ yIUIaTeHH
CpeICcTBaTa UCTUTE K€ ce BparaT Mo JO0CTaBEH
aKT O HAUISKHUOT OpraH, JeKa HCTHOT
00jeKT T.e. JIOKalMja HE € pealn3upaHa a
noBpakajor ke ce Bpumn cropen IIporpamara
KOja BayKU 3a TEKOBHATa rOIMHA.

CpencrBata  ymiaTeHM  Ha  UMe
TPOLIOLM 3a YypeayBame Ha TpajeikKHO
3eMjUIITE MOXE Ja CE BpaTaT BO CIIydaj Kora
OM ce oTKaxan oj rpaada, BO clyda] Ha
MOTPENIHO  IpecMeTaHarta  BHUCHHAa  Ha
CpeicTBaTa 3a YypelnyBambe Ha Tpajie’kHO
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investitorit i asgjésohet lokacioni me akt té
organit kompetent.

Komuna e Gostivar si institucion
kompetent pér rregullimin dhe shfrytézimin e
tokés ndértimore népérmjet shérbimit t& vet
profesional do té pérpiget pér realizimin e
aktiviteteve t€ veta programore bashkarérisht
me institucionet kompetente dhe organizatat
komunale né punét n€ vijim;

e Sektori pér wurbanizém, mbrojtje té
ambientit jeté€sor, komunikacionit dhe
rrugéve dhe veprimtarive komunale né
Gostivar do te rikompletojn dhe azhurojn
evidencat nga analiza e objekteve té cilat
mé paré€ jané ndértuar pa dokumentacion.

e Do t€ evidentohen edhe objektet e vjetra
té cilat kané marr€ leje pér sanim, aneks
ndértim, mbindértim qé té aftésohen pér
jetes€ deri né€ realizimin e planit
urbanistik, kurse me vone jané t&
pérfshira me planin urbanistik.

e Pér objektet té€ cilat kané leje pér
adaptim, kurse né veté vendin nuk kané

kryer adaptim por kané€ ndértuar
objekt t& ri dhe 1 njéjti me revizionin
e planit urbanistik éshté pérfshiré,

do t€ béhet arkétimi sipas kétij Programi
si pér objekt té ri.

o Pér t& gjithé investitorét t& cilét do té
marrin pélgim nga sektori kompetent pér
urbanizém dhe mbrojtje t€ mjedisit
jetésor, komunikacion dhe rrugé dhe
veprimtari komunale pér ridedikim té
hapsirés ekzistuese né tjetér lloj
hapésire do té béhet pagesé
shtes€ e dallimit té shpenzimeve pér
rregullim varésisht pér cfaré
ridedikimi punohet, kurse sipas Programit
pér rregullim e cila vlen né momentin kur
éshté béré ridedikimi.
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3eMJHIITE WIK aKO HE UMY OWJe TOHHMIITEHA
JIOKaIMjara Co akT Ha HaJ[ICKEH OPTaH.

OnmtuHa [ocTuBap Kako HaIexHa
MHCTUTYLIMja 32 YypenyBame Ha TPaAJCKHO
3eMJUIITE MPEKY CBOM CIYXOU K€ ce 3aJIOKH
3a peamu3upamke Ha CBOUTE MPOTPAMCKHU
AKTUBHOCTM  3a€JHHMYKH CO  HAIJICKHHUTE
I/IHCTI/ITYI_II/II/I nu KOMYHEUIHI/I opraHmauH Cce
CJICTHUBE pabOTH:

o Cekropor 3a ypOaHM3aM, 3alITUTa
Ha OKMBOTHA cpenuHa, cooOpakaj U
NaTUIITa W KOMYHQJIHH JEJHOCTH BO
lToctuBap ke ja [JOKOMIUIETHpaaT |
@XypupaaT eBUICHIMjaTa 0] aHAJTU3UTE Ha
o0jeKTUTe KOM TOpaHO ce M3rpajeHu Oe3
JOKYMEHTAIHja.

J Ke ce eBuieHTMpaaT Hu CTapH
00jexTH KoM JT0OWIIe J03BOJA 3a CaHallnja,
norpanba, Haarpagba, 3a ga  ce
ocroco0yBaar 3a KHBEeHE, hi ()
peanuzainyja Ha ypOaHUCTUYKHUOT IJIaH.

) 3a ob6jexTHTEe KOM MMaaT 0100peHue
3a ajanTanMja, a Ha JHIEe MECTO He
U3BpILMIICAIaNTaIja TYKy U3Tpauiie HOB
00jeKT ¥ HCTHOT CO peBH3MjaTa Ha
ypOaHUCTHUKHOT ITUIAaH € BKJIOMNEH, Ke ce
U3BpIIM Haruata cropen osa [Iporpama
KaKo 332 HOB 00j€KT.

o 3a cuTe HHBECTUTOPU KOU Ke
no0ujaT  COIIaCHOCT O  HAJICKHUOT
CeKTOp 3a ypOaHW3aM | 3allTHTa Ha
@UBOTHA CpeANHA, cOOOpaKaj W MaTUIITa U
KOMYHaJlHa JISJHOCT 3a TpeHaMeHa
MOCTOCYKUOT MPOCTOP BO JPYr BHI
npocTop, K€ ce W3BpIIM JoIrara
pa3iuKa Ha TPOUIONM 32 YpeayBambe
3aBHCHOCT 3a KaKBa IPeHaMeHa ce padorw,
a crnopen Ilporpamara 3a ypemyBame Koa
Ba)XKM BO MOMEHTOT KOra € H3BpLICHa
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e Pér t& gjitha sipérfaget e zbuluara né
analizén, investitorét detyrohen qé
shpenzimet pér rregullimin e tokés
ndértimore t'i paguajné né afat prej
pesémbédhjeté dité (15) prej dités kur do
té jené té lajméruar me pérllogaritje.

e Ndaj atyre investitoréve t€ ciléve u €shté
mundésuar pages€ e prolonguar té
kontributeve komunale (me kiste) ndérsa
t€ nj&jté€t nuk 1 pé€rmbahen dinamikés
s€ pages€s s€ kisteve ose sérish nuk
paguajné aspak kistet e mbetura, Komuna
e Gostivarit do t€ ti ndérmer t€ gjitha
masat masat e parapara
ligjore(administrative dhe gjyqésore) me
géllim g€ t€ grumbullojé komunaljet nga
kéto investitor t€ pandérgjegjshém.

Shpenzimet do té paguhen sipas Programit i
cili vlen né ditén e pagesés.

Investitorét t€ cilét nuk i1 kané paguar
shpenzimet pér rregullimin e  tokés
ndértimore, mund qé edhe para skadimit té
kétij afati t€ kérkojné qé t'1 paguajné
shpenizmet me té cilat jané t€ obliguar né
pérllogariné dhe t€ lidhin Kontraté. Mbas
kétij afati Komuna e Gostivarit pér
investitorét t€ cilét nuk 1 kané paguar
shpenzimet, do té€ ngre proceduré qé té
¢'’kygen nga lidhja e ujit dhe rrymés,
kanalizimit, PTT-s€, pasi q€ plotésisht nuk

kané¢  participuar n€  ndértimin e
infrastrukturés.
BURIMET E TE HYRAVE

Rregullimi i tokés ndértimore kété vit éshté e
paraparé¢ t€ financohet nga burimet e
kontributeve si¢ vijojné:
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peHaMeHaTa.

o 3a cuTe OTKPHEHU MOBPUIMHU CO
aHanu3ara, WHBECTUTOPUTE ce
3aJI0JDKyBaaT TPOILOLIUTE 33 ypeayBame Ha
TPaJe’KHO 3eMJHINTE J1a TH IUIaTaT BO POK
on mietHaeceT (15) ox AeHOT kora ke Oumar
U3BECTEHM CO MTPECMETKATA.

o Crpema oHME MHBECTHTOPU Ha KOU
UM € J03BOJICHO OJUIOKEHO IlIaKame Ha
KOMYHAQJIHUOT JIONPUHOC (HA paTh) a
UCTUTE HE Cce MpUIpPKYBaaT  KOH
JUHAMUKaTa Ha IJIakawkbe Ha paTuTe WM
maK BO  ONIUTO HE THU
npeocranature patu, OmmruHa [octuBap
K€ TH TIpeB3eME CHUTE TMPEIBUACHU
3aKOHCKHM MEpKH (yNpaBHU U CYACKH) CO
1es npudKpame Ha KOMyHaJIMHUTE Of OBUE
HECOBECHU MHBECTUTOPH.

Tpomouure ke ce  Mmakaar
[Iporpamara Kkoja Baxu Ha
HarJiaraTa.

WuBecTuTOpUTE KOM HE TH TOAMHUPHIIE
TPOLIOLIUTE 3a YypenyBambe Ha TIpajie’KHO
3eMjUIITE MOXKE U TPEe UCTEKOT Ha OBOj POK
na no0apaT Ja I'M ymjaraT TPOLIOLUTE CO KOU
ce 3a/I0JDKEHH BO NpecMeTKaTa M J1a CKiIydar
Horosop. ITocne oBoj pok Onurtuna ['octuap
32 KOM HE THU NOAMHPHIE TPOIIOUUTE Ke
MOKpEHe TMOoCTanka Ja OugaT HCKIY4YEeHU O]
MIPUKITYYOKOT Ha BOJA M CTpPYja, KaHAIHM3AaIIH]a,
I[ITT Ougejku 1ENOCHO HE y4YecTByBalleé BO
u3rpanda Ha UHPpPaCcTpyKTyparta.

miakaar

criopen
IEHOT Ha

MN3BOPU HA ITPUXOAU
VYpenayBameTo Ha Tpafie’kHO 3EMjUIITE OBaa
roIMHa € TIPENBUICHO Na ce (UHAHCHUpPA O]

CJICAHUBE U3BOPU HA IPUAOHECH:

e [lpuxomu ox Hariara Ha TPOLIOLM 3a
ypenyBambe Ha TPajgekKHO 3EMjUILTE
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e Té hyra nga arkétimi 1 shpenzimeve pér
rregullim t€ tokés ndértimore t& cilat
grumbullohen né€ bazé t€ kétij Programi
nga té gjith€ investitorét t€ cilét ndértojné
objekte né pjesén urbanistike té qytetit.

e T¢& hyra nga arkétimi pér regullimin e
kompenzimit ~ t€ statusit juridik t&
objekteve t€ ndértuara né ményré té pa
ligjshme.

e T& hyra nga buxheti 1 vetéqeverisjes
lokale.

e T& hyra nga organizatat qeveritare,
jogeveritare dhe ndérkombétare

Arkétimi 1 shpenzimeve pér rregullim té tokés
ndértimore do té kryhet né vleré fikse e
shprehur né euro pér Im2 hapésiré neto,
banesore, afariste apo hapésire tjetér, kurse e
llogaritur né denaré sipas kursit oficial
mesatar t€¢ Bankés Popullore t&¢ RM-sé né
ditén e pages€s sipas tarifés né€ vijim né
tabelén nr.1. Mjetet e grumbulluara nga
vendbanimet e fshatrave — fshatrat q€ jané
pérfshir€ si  obligues pér pagesé t&
kontributeve komunale pér rregullimin e
tokés ndértimore (komunaljeve), Komuna e
Gostivarit do t’i investojé né objekte t&
infrastrukturés né vendbanimet e fshatrave
prej nga jané akumuluar mjetet né
marréveshje me bashkésité lokale pérkatése.

Gjithashtu edhe pjesét periferike té cilat
né ndérkohé jané té urbanizuara dhe té njé&jtat
kané hyré né planin urbanistik té€ qytetit t&
Gostivarit, si¢ jané: Pitarnica, Karagagi,
Mllaka si dhe njésia e tet€ banesore jané
zonat e reja né€ zonimin e vazhdueshém té
qytetit.

Gjithashtu kompensimi pér rregullimin e
tokés ndértimore (komunaljet) do t&
pérllogaritet edhe pér objektet né€ vijim:

e Té gjitha sipérfaget e ndértuara dhe

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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KoM ce mpuOmpaar Bp3 OCHOBa Ha
oBaa [Iporpama ol CUTE

MHBECTUTOPH KOW TpajiaT 00jeKTH BO
ypOAHUCTUYKUOT JeN Ha TpPajoT Hu
NPUTPAJCKUTE HaceIou.

e [lpuxomm ox  HAIOMECTOK  3a
yIBpIyBakh€ Ha MpaBeH CTaTyc Ha
OecripaBHU U3rPaJICHU 00jCKTH.

e [lpuxomu om OyyeTror Ha JOKajgHA
caMmoympana

e [lpuxomu on BiIaaWHH, HEBIAIUHU U
MefyHaponHH OpraHu3aIu

Hamnarata Ha Tpomiomure 3a ypeayBame Ha
rpajie)kHO 3EMjHUIITE Ke Ce BPIIM BO (PUKCEH
W3HOC W3pa3eH BO eBpa 3a IM2 HeETO
MOBPILIMHA, CTaHOEH, TIOMOIIICH, JICJIOBEH WIIH
Apyr TpPOCTOp, a MpecMEeTaH BO JEHApW BO
3BaHMYEH cpeieH Kypc Ha Hapomna banka nHa
PM Ha neHoT Ha Hamiarara cnopesn cieaHara
tapuga Bo Tabena Op. 1. CpencrBara coOpaHu
OJ] CEJICKUTE HaceaOu — ceja Kou ce ondareHu
Kako OOBp3HHIM 3a IUIaKamkbe Ha KOMYHAaJeH
JIONPUHOC 32 YypenyBamkbe Ha TPAJACKHO
3eMjumite (komyHanuu), OnmrtuHa [octuBap
ke TH UWHBECTHpa BO HWH(PPACTPYKTypHHU
00jeKTH BO CeJICKUTEe HacleOu oA Kajae ce
npuOpaHu  cpeacTBata BO  JIOTOBOP  CO
COOZIBETHUTE MECHH 3a€IHUIIH.

HcTo Taka W MpHUTpafCKUTE HACEIOM KOH
BO MelyBpeMe ce ypOaHW3MpaHU U UCTUTE Ce
BJI€3CHH BO YpOAHHUCTHYKHUOT IUIAH HA TpPaj
ToctuBap kako mro ce: [lurapuuna, Kaparay,
Mitakn kKako W ocMara cTaHOeHa eIWHUIA ce
HOBM 30HM Ha IIOCTOJHOTO 30HHUPABE Ha
TpajIoT.

Hcro Taka HaJOMECTOK 3a ypeayBame Ha
Tpajge)kHO 3eMjulTe (KOMyHalauu) Ke ce
IpecMeTyBa | 3a CIeTHUBE 00jeKTH:

e (Cure U3rpaJicHy U YpeAeHHU MOBPLUIMHU

KOM Ce KOPUCTaT KaKo JICTHHU TepacH,
MIOMOILIEH MPOCTOP O APYTH JJHOCTU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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rregulluara te cilat shfrytézohen si teraca
verore, sipérfage  ndihmése  nga
veprimtari tjera si tregéti, zejtari e
tjera,tip 1 mbyllur ose 1 hapur 1
nénshtrohen pagesés pér rregullim té
tok&s ndértimore. Pagesa pér té njéjtét do
té rregullohet me vendim té veganté.

e N¢ rastin se me ndértimin e objekteve
€sht€¢  paraparé  edhe largimi i
objekteve egzistuese t€ regjistruara né
fletén e pronésisé€ té cilat gjenden né
parcelén e njejt€é ndértimore, gjaté

pérllogaritjes  sé lartésisé  sé
shpenzimeve pé rregullimin e tokés
ndértimore, nga sipérfagja

shfrytézuese e re minusohet sipérfaqja
e konstatuar né fletén pronésore té
objekteve egzistuese t€ cilét do té
largohen me ndértimin e objekteve té
reja (né€ etazhe).

e N¢ ratet nga paragrafi (a) t€ késaj
pike, hapésirat né hapésirén nénkulm,
logja, nén logja, ballkone, terasa,
pasazhe, hapésira ndihmése, punishte
vere, hapésira e shkalléve,
komunikime té pérbashkéta,
parkingje dhe garazha t€ objekteve
egzistuese refuzohen vetém  nga
sipérfaqgja e re shfrytésuese e objektit
e cila éshté me dedikim t€ njejté me
dedikimin e sipérfageve té sipérfageve
té theksuara dhe pjesé té objektit:

Pér objektet té cilat ndodhen né zonén e
I-ré, vijon tabela mé poshté;

Pér objektet t€ cilat ndodhen né€ zonén
e:ILII, IV, V dheVI, vijon tabela mé
poshté;

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

Kako TProBHja, 3aHACYMCTBOM JIPYTO,
3aTBOPEH WJIM OTBOPCH THII, MOJICKAT
HA Haiata 3a ypeayBame Ha
rpanekHo 3emjuinte. Hararara 1o
UCTUTE Ke ce peryimpa co moceOHa
OJITyKa.

Jlokonky co wu3rpagbara Ha 00jeKTu
NpeABUACHO € OTCTpaHyBamke Ha
MMOCTOCYKU OO0jeKTH 3amluIlaHd  BO
MMOTEH JIUCT KOU Ce HaoraaT Ha McTara
rpajiexxHa napierna, npu
NpeCMETyBaleTO Ha BHCHHAaTa Ha
TPOLIOIUTE 33  ypeayBame  Ha
rpafie)kHOTO  3€MjUINTE, O HOBara
KOpUCHa  TIOBpIIMHA Cc€  oad0uBa
MOBPIIMHATA YTBPACHA BO HMOTHHOT
JUCT Ha MOCTOCYKUTE O0jEKTH KOM Ke
ce OTCTpaHar co M3rpagdara Ha HOBUTE
00jeKTH(BO €TaXH).

Bo ciygaute on craB (a) Ha oBa TOUKa,
MOBPIIMHUTE Ha MOATIOKPUBEH
IPOCTOP, JIOFHja, MOUIOTHja, OATKOHH,
TepacH, 3aeJHUYKH TPOOJAHHU TEPacH,
Macakul, TTOMOIIIHU MPOCTOPHUH, BU30a,
CKaJIAIICH poCTOP, 3aeAHUYKU
KOMYHUKAIlUK,  MapKUpAIHIITa |
rapaku Ha TOCTOCYKHUTE OO0jeKTH ce
on0MBaaT caMoO OJ HOBaTa KOPHCHA
MOBpPIIMHA Ha 00JEKTOT KOja € CO HCTa
HaMEHa CO HaMeHaTa Ha TOBPIINHUTE
Ha HAaBEJCHUTE IMPOCTOPUH U JEJIOBU
0J1 00jeKTOT :

3a objektu kou ce Bo I-Ba ctanHOeHa
30Ha CJIEIH MMOJ0JIe BO Tabera,

3a o6jexru kou ce Ha II, III, IV, V u VI
ctaHOeHa 30HA, CIEOU IIOJ0JIE BO
Tabena;

IIpecmerkara ke ce BpmM  HpeMa
Llogaria do té béhet sipas dokumentacionit pajgmgHara TeXHUYIKA

JOKYMEHTH]ja

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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valid tekniké t€ regjistruar (n€ etazhe) né
fletén pronésore, ku do té konstatohet:

e zona né t€ cilén gjendet objekti,

e sipérfaget,

e lloji dhe katet e objektit

Investitorét do té lirohen pér pjesén

nga qéndrimi paraprak nése paraprakisht
kérkojné nga Sektori pér urbanizém i
komunés s€ Gostivarit.
Qyteti éshté shpérndaré né kéto zona:

Zona I gendér:

E pérfshin pjesén mé t€ ngushté té€ zonés
gendrore té qytetit edhe at€ me kufijté:

- nga ana lindore: népér 1r. “Tode
Bogdanoski”, népér rr.”Strahinja
Simonoski”, dhe népér rrugicén, e deri te rr.
”Kej B.Edinstvo”

- nga ana jugore: népér rr.”Kej B.Edinstvo*
pérfundimisht me ndértesén e NP ”Gostivar”
— Gostivar, dhe népérmjet parkut né drejtim
té rr. “Sllobodan Peposki”, deri te prerja e
rrugés” M. .Filiposki‘

- nga ana peréndimore: nga prerja e rrugés
”M..Filiposki “ me rr. “ Sllobodan Peposki ,
népér rr. “Sllobodan Peposki™ deri te prerja
me 1. “APJ“, dhe wvazhdon népér
rr.”’Leningradska” deri te prerja e rrugés sé
nj€jté me rr.”’18 Néntori”(ke xhamia)

- nga ana veriore: népér rrugén 18 Néntori*
(nga xhamia) népérmjet bul. “V.Gjinoski”,
vazhdon népér rr. “18 Néntori” deri né
prerjen e rr.  ’B.Kidri¢* dhe vazhdon népér
rr.”B.Kidri¢” deri né prerjen e rr. “Sretko
Kérsteski” (pérfundimisht né fund té€ qendrés
tregtare Javor) dhe drejt rrugés “Beligica™
(né drejtim té rr. “S.Kérsteski”) deri te prerja
me bul. “G. Dellgev” dhe népérmjet bulevarit
deri te rr.”Tode Bogdanoski”.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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peructpupana (BO €TakM) BO HMMOTEH JIUCT,
MY LITO K€ C€ KOHCTaTUpa;

e 30HaTa BO KOja ce Haora 00jeKToT,

® T[OBPILUHUTE,

® BHJOT U KaTHOCTA HAa 00je€KTOT

WNuBectutopute ke O6umar ocio0oaeHH 3a
JEJOT OJf TMPETXOJHUOT CTaB aKO MPETXOTHO
nobapaar ox CekTopoT 3a ypOaHuU3aM Ha
Omnmrruna ['octusap.
I'pamor e pacmopeneH BO CIETHUTE 30HHU :

I 3ona uenrap:

o omdaka mOTECHOTO WEHTPATHO TPAICKO
noapavje U Toa CO IPAHUIINTE :

- on wucrouHa cTpana: mo yi. "Toxme
borganocku", o yn."Crpaxuma
CumoHOCKHM", Ta TIO COKakoT, ce 10 yia. "Kej
b.Enunacteo".

- on jyxHa ctpaHna: mo yi. "Kej b.EnuncTBo"
3akiydyHo co 3rpazgara Ha JII "ToctuBap'-
loctuBap, ma HU3 MApKOT a BO MpaBel] Ha Y.
"Cnoboman Ilemocku", 1m0 mpecek co
ynuua"M. Y. Oununocku"

- Ol 3amajJHa CTpaHa: O]l MPECEeKOT Ha YIuIla
"M.Y.®unmunocku" co yn.  "CnoGoman
[Tenmocku", mo yn. "Cnoboman Ilemocku" mo
npecexkor co yia. "JHA", ma mpopomkyBa 1o
ya. "JlenuHrpaacka" 10 MPECceKOT Ha HcTara
yiuna co yir. "18 HoemBpu" (kaj pamwujara)

- og ceBepHa crTpaHa: mo ymuma "18
HoemBpu" (om kaj pamujata) mpeky Oyi.
"B.I'unocku ", npogoiikyBa 1o ya. "18

Hoewmspu"no npecekor co yn. "b.Kugpuu", na
npogoikyBa o yi. "b.Kuapuu" no mpecekor
co yi. "Cperko Kpcrecku" (3akinydHo 10 Kpaj
Ha TProBCKUOT IieHTap JaBop), ma mo yauuara
"bennuuna" (Bo npasen Ha yi. "C.Kpcrecku ")
no npecekor co Oyn. "I. JlemueB" m mpeky
oyneBapotr no yi. "Tome bormanockwu ".

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Objektet t& cilat gjinden né parcelat
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O0jekThTe KOM Ce Haolaar  BO TDAJCKHU

ndértimore nga t€ dy anét e rrugéve té cilat e
formojné kufirin e paré t€ zonés gendrore
edhe té: nga ana e brendshme kah zona
gendrore si dhe nga ana e kundért (e
té cilét direkt dalin né rrugét e
theksuara), jan€ n€ zonén e paré€ gendrore.

Zona I:

E pérfshin territorin mé t€ ngushté gendror
edhe até:

1. Territori gendror me kufijté:
- nga ana lindore: népér rrugén “Beligica” nga
prerja me bul.”’G. Dellgev”’ né anén veriore,
drejt anés jugore deri n€ urén e lumit Vardar.
-nga na jugore: népér rr. “Kej B. Edinstvo”
deri né urén e lumit Vardar deri né
ndérprerjen me rrugicén te ndértesa kolektive
banesore pérballé urrés sé hekurt pér
kémbésor .
-nga ana peréndimore: népér rr. “Tode
Bogdanoski” deri te ndérprerja me bul.”G.
Dellgev” népér rrugén “Strahinja Simonoski”,
dhe népér sokakun, deri te rr.”Kej B.
Edinsvo”
-nga ana veriore: pjesa nga bul. “G. Dellgev”,
deri te prerja me rr. “Belicica”, e deri te
ndérprerja me rr. “Tode Bodanoski”.

Objektet té cilat gjenden né parcelat

Haplenay o1 ABETe CTPaHU Ha YIWIKTE KOM ja
opopMmyBaaT TpaHHWIIATA HA TMpBaTa IEHTap
30Ha U TOA : OJ BHATpEIIHaTa CTpaHa KOH
[IEHTApOT Ha 30HAaTa KAKO U  THE Of
CIOpOoTHBHAaTa cTpaHa (a KOM JIUPEKHO
H3JICTYBAAaT HAa HABCICHUTC y.]II/IL[I/I), CC BO IIpBa
LIEHTap 30Ha.
I 3omna:

o omgaka MOTECHOTO TpajCKO Moxapavje U
TOA!

1. I'paxckoTo mozpayje co TpPaHHIUTE:

- on UCTOYHA CTpaHa: TIO yJMIIaTa
"bemmuuna" ox mpecexkor co Oym. "I Jlemues"
Ha CceBep, Ma KOH jyr ce J0 MOCTOT Ha pekara
Bapnap

- of1 jyxkHa ctpana: no yi. "Kej B.EauncTtBo",
0l MOCTOT Ha peka Bapnmap ce 1o mpecekor
CO COKAaKOT Kaj KOJEKT. cTamOeHa 3rpajaa
KapIly KeJIEe3HUOT IelIaykKu MOCT

- on 3amagHa crpaHa: 1o ya. "Toxme
Bormanocku" O TpecekoT co Oy
" IHemues" mno ymuma  "Crpaxuma
CumoHOCKH", T1a TTI0  COKaKoT, ce 10 yi. " Kej
b.Enunctro ".

- Ol CeBepHa cTpaHa: [eJO0T Of Oy.
"T" lemueB", on mpecekot co yn. "bennuuna”,
na 1o MpeceKkoT  ¢co Y. "Tone
bornanocku".

OO0jeKkTuTe KOW ce Haoraar _ BO TPaJeKHU

ndértimore nga ana e rrugés “Beligica” si
rrugé e cila * kufirin e késaj zone, edhe até:
nga ana e brendshme drejt qendrés té késaj
zone si dhe ata nga ana e kundért (t&
cilat direkt dalin né rr. “Beligica), jané né
zonén e paré.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat
ndértimore té cilat dret (nga njéra ose nga ana
tjetér e rrugés) dalin né té€ njéjtén rrugé, edhe
até pér rrugét vijuese:

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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naplenu ol cTpaHaTa Ha ynunara ~beanunina’
KaKo yiuIa koja ja ohopMyBa TpaHHIATa HA
OBaa 30Ha, ¥ TOA : O] BHATpeIIHATa CTpaHa
KOH LIEHTapOT Ha OBaa 30Ha Kako U THE O]
CIpoTHBHAaTa CcTpaHa (a KOM JIUPEKHO
u3neryBaar Ha yi. "bemunuuna"), ce Bo mpBa
30Ha.

2. O0jeKkTHTe KOM ce€ HaolaaT, BO IpaJekKHU
[apienyd KOW JUPEKHO (01 enHaTa WU O

Apyrata _CTpaHa Ha yNWIaTa) W3JIeryBaar Ha
Taa YIWIaTa, U Toa 3a CICTHUTE YIUIIH:

- yin. “b.Kugpua®, om KpajoT Ha TPrOBCKHOT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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- rr. “B. Kidri¢*, nga fundi i qendrés tregtare
Javor, drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski” ( te Zhito Shari).
-rr. “Sretko Kérsteski, nga prerja me rr. “B.
Kidri¢* drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski”.

-bul.”B.Gjinoski”, nga preja e rr.”18
Néntori” e drejt veriut deri te prerja me
rrugén “Sedek Kostoski” dhe deri te prerja
me r1.”Kej B.Edinstvo” (ura mbi 1. Vadar) e
drejt jugut deri te rr.”D. Todoroski” (deri né
fund t€ Megos s¢€ vjetér)

-bul.”’G. Dellgev”, prej prerjes me rrugén
“Belicica” e drejt peréndimit pérfundimisht
me ndértesén e stacionit hekurudhor

-rt.”APJ”,  prej prerjes me  rrugén
“Leningradska”dhe  rrugén  “Sllobodan
Peposki”, e drejt peréndimit deri te prerja me
rrugén “18 Néntori” dhe bulevarit té paraparé.

Zona 1II:

e Pjesa gendrore me kufin;jté:

[ ]
- nga ana lindore: hekurudha Gostivar-
Kérgové , nga depoté e Getros (krahu 1
hekurudhés s¢ méparshme pér né Siliké) deri
né€ mbikalimin pér né f. Turgan té
Vogél dhe prej mbikalimit e népér krahun e rr.
“Beligica” deri te rruga “Beligica.
- nga ana jugore: nga prerja e krahut té rr.
“Belicica” (e cila vjen nga mbikalimi pér né
Turgan t€ Vogél) me rrugén “Beligica”, népér
rrugén e paraparé té térthorté nén Kodrén e
Banjicés dhe népér rrugén e térthorté pérskaj
sholl€s sé paraparé t€ mesme, e deri te prerja
me rr. “B.Stanoveiq”(né lagjen Dutllok).

-nga  ana  peréndimore:  népér 1T
“B.Stanoeviq”, e népér parkun dhe urén e

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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ueHrap JaBop, ma KOH CeBep 10 MPECEKOT CO
ynuna “Cenex Koctocku* (kaj XKuro I1lap)

- yn. “Cpetko Kpcrecku “, o1 mpecekoT co yiI.
“b.Kuapuu®, ma KOH ceBep 0 MPECEKOT CO
ynuia “Cenex Kocrocku

- 6yn. “B.I'uHOCKH ©, 01 mpecekoT co yiI. “18
HoemBpu* ma xoH ceBep A0 NIPECEKOT €O
ynuna “Cenek KocTtocku®™ u ol mpecekoT co
yn. “Kej bB.EaunctBo® (Moct Ha p. Bapnap) na
koH Jyr mo ya. “II.Tomopocku“ (mo kpaj Ha
ctapo Mero)

- Ooyn. “I'Jlem4eB”, o MpEecCEeKOT CO yauIara
“bennmunia® ma KOH 3amaj 3aKJIy4HO CO
3rpajara Ha JKeJIe3HUYKaTa CTaHuLa

- yn. “JHA®, om mnpecekoT co  ynuuara
“Jlenunrpancka“ wu  ynumara “Crnoboman
[lenocku®, ma KOH 3amaja M0 MPECEKOT CO
ynunara “18 HoemBpu“ 1 HOBONPEABUAECHUOT
Oymnenap.

II 3ona:
1. I'pajgckoTo MozIpayje co rpaHUIUTE:

- on ucTO4Ha cTpaHa: mpyrara l[octuBap-
KuueBo, onm marammaute Ha Ierpo (kpak 3a
nmopa”emHa npyra 3a  Cuiomka) 10
HAJIBO3HUKOT cripeMa cenno Maino Typuane, u
O] HAJBO3HUKOT IMa IO KpakoT Ha Vi.
"bennuuna" o yn. “beanunma’.

- Ol jy’KHa CTpaHa: O]l IPECeKOT Ha KPaKoT Ha
yi.  “benmnumma“ (ko] moara on  Kaj
HaJBO3HHUKOT 32 Maio Typuane) co ymwuiara
"bennuuna", Mo NpeaBUACHUOT 3a00MKOJICH
nat o bamuykoTo Op/0 M 1O 3a00MKOTHUOT
maT TOKpaj HOBOIPEABHIIEHOTO  CPEIHO
YUMJIUIITE, C€ JO IPECeKoT Cco Vi
“b.CranoeBuk™ (Bo Hacenba Jlymiok).

- o1 3amajgHa cTpaHa: no yia. “b.CraHoeBuk®,
Ma MpeKy MapKOT W MOHTAKHUOT >KEJIe3eH
nenrayku MocT Ha p.Bapmap, mo ymunara

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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hekurt t€ montuar pér kémbésor né 1.Vardar,
népér rrugén ndérmjet depove t€ méparshme
té Pellagonisé dhe Ekonomisé sé ujérave né
drejtim t€ hyrjes kryesore pér né fabrikén
Silika, dhe nga hyrja kryesore e fabrikés
Silika pérskaj anés peréndimore té parcelés
ndértimore t€ fabrikés Silika deri tek
hekurudha pér né€ fabrikén Silika.

-nga ana veriore: hekurudha e méparshme pér
né€ fab. Silika deri te prerja me hekurudhén
Gostivar —-Kér¢ové (dmth.rr.”101” té paraparé
deri tek ndérprerja me bul.”B.Gjinoski” dhe
té tutje deri te kufinjt me zonén VII dhe depot

[27]
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nomery  MOpaHENIHUTE  CKaJaJOBU  Ha
[lenaronuja 1 BocronmancTBo BO mpaBern [0
IaBHUOT Bie3 3a (-ka Cunuka, U 0ff
IMTaBHUOT Bie3 3a ¢-ka Cuiamka TOKpaj
3arajHara CTpaHa Ha Tpajie)KHara mapiena Ha
(h-ka Cunmka ce 10 KoJlocekoT 3a ¢-ka Cunnka
- OJl CEBEpHA CTpaHa: MOpaHEINIHa npyra 3a ¢-
ka Cwimka 10 mpecek co mpyra loctuBap
-Kuueso (T.e. HOBOmpeaBuaeHa yi. “101“ go
npecek co Oyn. “B.'mHockm“ um Haraka 10
rpanuia co VII 3ona u maranuuaute Ha [eTpo).

O0jekThTe KOM Ce Haolaar  BO TDAJCKHU

e Getros). IMaplean Ol IBETE CTPAHU Ha VIHIINTE KOU ja
Objektet té cilat gjenden né parcela odopmyBaar 3amajHara u ceBepHara
ndértimore _ té cilat dy anét e rrugéve té cilat rpanuiata Ha oBaa _ 30HA, W TOA: O

e formojné kufirin peréndimor dhe verior té
késaj zone edhe até: prej anés sé brendshme
drejt gendrés s€ zonés si dhe ato nga ana e
kundért (e té cilat direkt dalin né ato rrugg),
jané mé zonén e dyté.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

BHATpEIIIHATA CTPaHa KOH IICHTapOT Ha 30HATa
Kako M THE OJ] CIpOTHBHATA cTpaHa (a KOW
JTMPEKHO H3JIEryBaaT Ha THE YIHUIH), CE€ BO
BTOpa 30HA.

2. OGjeKkTUTe KOM C€ HaoraaT . BO TPaJICKHH
[apuead KOW JAUPEKHO (O] eaHaTa WIN OJ
Apyrara cTpaHa Ha YJIWIATa) W3JIeryBaaTr Ha

ndértimore t€ cilat direkt (nga njéra ose nga
ana tjetér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta
pér kéto rrugé:

- rr. ”"B.Kidri¢”, prej prerjes me rrugén
“Sedek Kostoski“, e drejt veriut e deri te
kanali pér ujitje (ndérmjet - rr. “Sretko
Kérsteski”, prej prerjes me r1r. “Sedek
Kostoski®, e drejt veriut deri te prerja me
rrugén “B.Kidri¢ “

- bul. ”B.Gjinoski”, prej prerjes me rrugén
“Sedek Kostoski drejt veriut e deri te kanali
pér yjitje (né€ lagjen Maleardi )

- 1. “APJ”, nga ndérprerrja e rrugés
“18 Néntori”’dhe bulevari 1 ri 1 paraparé€, deri
te ndérprerrja e rrugéve para shkollés “Kemal
Jahja” .

Zona III:

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Taa yJaula, ¥ Toa 3a CICTHUTE YIULU:
- yn. “b.Kuapuu“, ox mnpecekor co ynuua
“Cenex Kocrocku®, ma KOH ceBep ce 10
KaHAJIOT 3a HaBOJHyBame (momery - Vi
“Cpetko Kpcreckn “ og  mpecekoT co yil.
“Cenex Koctocku®, na koH ceBep 10 MPECEKOT

co ymuna “b.Kunpuu®.

- 6y1. “B.I'mHOCKH “ O MPECEeKoT co yiIHma
“Cenex Kocrocku“ ma koH ceBep ce 10
KaHAJIOT 3a HaBOJHYBame (BO  HacemOara
Maneapnu )

- yn. “JHA®, oxg mpecexor co ynumara "18
HoemBpu" 1 HOBOmpeaBHIeHHOT OyneBap , na
JI0 TIPECEKOT CO YIUIUTE Mpe]l YUMIUIITETO
Keman Jaxja“.

III 3omna:

1. Cute ocranatu ypOaHM3MpaHMU JEIOBU Ha
rpanor (co wm3paborern JIVII) , 3a kou ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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1.T¢é gjitha pjesét urbanistike t&€ qytetit ( me
PDU t€ pérpunuar), pér t€ cilét jepen leje pér
ndértim, té cilat nuk b&jné pjes€é n€ zonén
LILIV dhe V.

2.0bjektet t& cilat gjenden né parcelat
ndértimore té cilat direkt (nga njéra ose nga
ana tjetér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta
pér kéto rruge:

- rr. "B.Kidri¢ 7, nga kanali pér ujitje
(ndérmjet zonés ndértimore VII dhe VIII),
drejt anés veriore deri te rruga magjistrale
Shkup-Ohér.

- bul. ”B.Gjinoski 7, nga kanali pér ujitle né
lagj. Maleardi, drejt anés veriore deri te rruga
magjistrale Shkup-Ohér.

ZonalV :

N¢é kété zon€ béjné pjes€ : bloku urban 21
(zona Vla) — pérfundimisht n€ pjesén me
varrezat muslimane kah lindja, Blloku urban
24 (njé pjesé e zonés VIII)- pjesé deri te
ndértesa kolektive dhe deri te zona pér
ekonomi t€ vogél, Blloku urban 25 (pjesé nga
zona VIII) dhe Zona industriale né€ bllokun
urban 26,27 dhe 28 nga PGJU né kufit€ e
tyre.

ZonaV :

N¢é két€ zoné€ béjné pjesé:

-Paralagjet né anén lindore deri te hekurudha
Gostivar-Kérgové deri né fund té€ regjionit
ndértimor sipas PGJU Gostivar drejt lindjes
(lagj. Pitarnica, Karaagac, Tugani i ri 1 Vogél
dhe Keramidnica).

-lagj. Mllaki (KK Gostivar, KK Debresh, KK
Zudnjg). sipas PGJU Gostivar

-lagj. Banjeshnica (KK Banjicé) sipas Aktit t&

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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u3aBa OJ0OpeHHe 3a Tpajeme, a KoM He
cnaraar Bo LILIV u 'V 30Ha

2. O0GjexTHTEe KOM C€ HaoraaT, BO T'PAJICKHU
napucin KON JHUPCKHO ( OJ1 caHara HJIHN

apyrara cTpaHa Ha YIWIATa) W3JIeryBaar Ha
Taa yiivga, ¥ Toa 3a CJICAHUTC YIUIU:

- yn.  “b.Kuapuu“, oxg xaHamor 3a
HaBogHyBame (momery VII m VIII crambGena
30Ha) , Ta KOH CEBEpP O MAaruCTPAIHUOT IaT
Ckomje-Oxpun

- 6yr. “B.Iumocku“, ox KaHaToT 3a
HaBOJIHYBamk€ BO  Hac.Maneapau, ma KOH
ceBep ce 10 maructpanHuor mar Ckomje-
Oxpun

IV 3ona:

Bo oBaa 30Ha cmaraar: yp6an Onok 21 ( Vla
30Ha) - JENOT 3aKIy4HO CO MYCIMMAaHCKHUTE
rpoOuIITa KOH HCTOK , YpOan 610k 24 ( men
on VIII 30Ha) - AeMOT [0 KOJEKT. 3rpaad u
70 30HATa 3a Majo CTOMAaHCTBO KOH 3amajn ,
VYpb6an Onok 25 (men om VIII 30Ha) "
Wupycrpuckute 30HM BO YpOaHu ONOKOBU
26,27 n 28 on I'YII BO HUBHUTE TpaHUILIHA .

V 3ona:

Bo oBaa 30Ha cnaraar:

- Ilpurpasnckure HacenOU-UCTOYHO OJ1 IIpyraTa
lToctuBap-KuueBo ce g0  kpajor  Ha
rpanexxHuotT peoH cnopen I'YII I'octuBap koH
uctok (Hac. Iluraprmma, Kapaarad, HOBO
Mano Typuane u Kepamugnuna)

- Hac. Munaku (KO ToctuBap, KO
Hebpemie, KO 3nyme)  cropen I'VII
T'ocTusap.

- "Hac. bawemmnuna (KO bamwuma) cnopen
Ommruot akt 3a /. bamuna

- mac. lwrmana I (KO bawuma m KO
benosumre) crmopen Onmrror akt 3a [l

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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pérgjithshém pér Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana I (KK Banjicé dhe KK
Bellovisht) sipas Aktit t€ pérgjithshém pér
Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana II (KK Bellovisht) sipas PGJU
Gostivar
-lagj. Fazaneria I dhe II (KK Banjic€) sipas
Aktit t€ pérgjithshém pér Banjicén e poshtme
-lagj. Grudajca (KK Banjicé) sipas Aktit t&
pérgjithshém pér Banjicén e poshtme
-lagja né v.q. Rugjaec KK Gostivar (nga
varrezat myslimane té f. Banjicé e Poshtme
né peréndim &shté paraparé rrugé e térthorté
nén kodrén e Banjicés né veri deri n€ fundin e
varrezave-myslimane rome kah lindja dhe
kufijt€ me KK Banjicé né€ jug)

-Banjicé e Poshtme

-pjes€ nga Blloku urban 12 ( n€ peréndim dhe
veri deri né kufi me zonén e dyté)

-Blloku urban 14

-pjesé nga Blloku urban 15, pa pjesén pér
banim individual (t€ cilat marrin pjes€ né
zonén e treté)

-Zona industriale né Bllokun urban 29 né
lagjen Pitarnica

-Zona industriale n€¢ KK Zdunjé dhe Blloku
urban 38, 39 dhe 40

-lagjet urbane né Bllokun urban 14 dhe 15.

VI zona:

Né két€ zon€ b&jné pjesé vendbanimet e
fshatrave Banjica e E. Debreshi, Zdunja,
Raveni, Vértoku, Mirdita, Recani, Cajla,
Forina, Cegrani, Tumgcevishti, Balindolli,
Bellovishti, Llopushniku, Turcani i vogél,
Llakavica.

Arsyetim

e N¢ kété vit pritet q€ kushtet pér
ndértim té€ jené mé stabile né raport

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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bamuna

- Hac. [urmana II (KO BbenoBumre) ciopen
I'VII T'octusap

- Hac. ®azanepwuja [ u 11 ( KO bamura) cnopen
Ommruor akt 3a /I, bamuna

- wHac. Ipymama (KO bamuma)
Ommruor akt 3a /I, bamuma

- "Hacenbara Bo M.B. Pyfraenm KO Tocrtuap
(om mycnmumaHckuTe TrpobmmTa Ha c. /.

criopen

bamnuma w©Ha 3amag u MPEIBUICHHOT
3a00MKOJIEH 14T noj bamudko Opao Ha
ceBep, ma ce 10 KpajoT Ha
MYCIMMAHCKUTE — POMCKHU rpobuiiTa

KOH
Jjyr)
- lonna bamuna

- nmen on YpOan Omok 12 (Ha 3amam u ceBep
710 TpaHUIaTa CO BTOpaTa 30HA)

- Ypban Onok 14

- gen on Ypbam Omok 15 , 6e3 nmemor
HAMEHET 32 WHIUBUAYATHO JOMYBHE (KOj
Bierysa Bo III 3ona)

- Mupycrpucka 30Ha BO Ypban Onok 29 Bo
HacenOa [lutapauma

- Unpyctpucka 30na Bo KO 3nyme Bo YpOanu
omoxoBu 38.,39u 40

- ypOanute HacenOu Bo YpOauu OnokoBu 14 u
15

ucTok u rpanunara co KO bawuna Ha

VI 3onua:

Bo oBaa 30Ha cmaraar CeJICKHATE Haceaou:
I'bamuna, Jlebpeme, 3nyme, PaBen, BpyTok,
Mupauta, Peuane, Yajne, ®opuno, Yerpane,
TymueBumiTe, bamuumgon, bemoBumre,
Jlonymauk, Mano Typuane, JlakaBuua.

Oopasioxenue

1.Bo oBaa romvHa ce O4YeKyBa YCIOBHTE 3a
rpanba na Oupar mocTaOWIHM BO OJHOC Ha
MpeaxoaHaTa TOAWHA W CO Toa OM ce
3TOJIEMHJIO MHJWBHyallHATA W KOJIEKTHBHA
cTaHOeHa W3Tpazda,Kako M HAJOMECTOK 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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me vitin paraprak dhe me kété do té
rritet ndértimi banesor individual dhe
kolektiv,si dhe do té béhet arkétim i
kompensimit pér statusin juridik té
objekteve t€ ndértuara pa leje.
Ky parashikim i1 yni bazohet né ndértimin
mé intensiv dhe pagesa e komunaljeve pér
objektet e ndértuara né vitet e kaluara, si
dhe arkétimi pér regullimin e kompenzimit
té té statusit juridik t€ objekteve t€ ndértuara
né ményré t€ pa ligjshme.
Gjithashtu ndértim mé 1 madh i objekteve
pritet né planet e reja urbanistike qé do té
miratohen.
Me miratimin e PDU-ve , persona juridik
dhe fizik presin gqé té fillojné me ndértimin
e ndértesave kolektive banesore me ¢ka do
t€ rriteshin té hyrat e mjeteve nga ky
burim.
Kjo sqarohet me até se deri né€ fund t& kétij
viti priten ndértime mé intensive banesore
dhe afariste me ¢ka mjetet e planifikuara
nga komunaljet do t€ mund t&
realizoheshin né térési.

e Komuna e Gostivarit n€ buxhetin e vet ka
ndaré shumén, e cila éshté planifikuar si t&
hyra pér kété vit dhe presim qé€ e njéjta t&
realizohet né térési.

e T& hyrat e parapara nga organizatat
geveritare, jogeveritare dhe
ndérkombétare, Komuna e Gostivarit do té
bé&j€ pérpjekje qé t’1 fitoj€ pérmes
prezantimit t& projekteve cilésore dhe
realizimit t€ suskesshém te tyre.

e Pér realizimin e t€ hyrave nga
participimi 1 organizatave komunale
€sht€ marréveshja pér finansim t&
pérbashkét té objekteve té
infrastrukturés dhe instalimeve né ato
blloge urbane ku ka nevojé pér kéto
instalime, ndérsa sérish investuesit e

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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yVIBpAyBam€ Ha  MPaBeH  CTaTyC
OecrnpaBHU U3TPAJCHA 00jEKTH.
OBa Hame mpeaBUayBame ce 0Oasupa Ha
MOHWHTCH3MBHATA M3rpajda M IUTakame Ha
KOMYHaJIMM Ha WU3rpaIcHUTe O0OjeKTH BO
MUHATUTE TOJMHM,KAKO ¥  HAJOMECTOK
3ayTBpAyBal€ Ha IMPaBeH CTaryc Ha
OecrnpaBHU U3rPAJICHA 00jEKTH.

Hcto Taka moromema rpanda Ha O0jeKTH ce

OYEeKyBa BO HOBUTE YpOAHHCTHUYKH ILIAHOBHU

ITO K& OuIaT YCBOCHH.

Co ycrojyBameto Ha J[YII-oBuTe mpaBHHU H

¢u3MUKK JIMBa OYEeKyBaMe Ja OIIOYHat Cco

n3rpaz0a Ha KOJICKTHBHU CTAHOCHH 3rpajiyd CO

IITO MPHUJIMBOT HA CPEACTBA Ol OBOj M3BOp O

Cce 3TroJIeMMUIIO.

Oga ce o6jacHyBa co Toa aeka dokrajotna oBa

rOJIMHA CE OYEKyBa MOMHTEH3UBHO CTaHOCHA —

JIeTOBHA W3rpaada co MTO IUIaHUPAHUTE

CpeAcTBa O KOMYHQJIMW [EJIOCHO OM ce

OCTBapwuJe.

e OmnmtuHa [ocTtuBap BO CBOjOT OyleT
ro HMa W3ABOJEHO HU3HOCOT KOj €
TUTAHUPAH KaKo MPHXOJ 332 OBa TOJMHA
U OYCKyBaMe Jla UCTHOT BO LIEJIOCT Ce

Ha

OCTBAapH.
e IlpenBuueHure NpUXOAH OX CTpaHa
Ha BIIJIUHU,HEBIIAIUHU 51

MeryHapoaHU opraHu3anuu, OnmTuHa
lToctuBap ke HampaBu Hamopu Ja TU
nobue co MIPE3CHTUPAHE Ha
KBUIUTETHH TPOJEKTH U  HUBHO
YCHEIIHO peaan3upame.

e 3a ocCTBapyBame Ha MPUXOIOT OI
Y4€CTBO Ha KOMYHAJTHH OPTaHHU3AIHH €
cniorogbara 3a 3a€THUYKO
¢dbuHaHCUpamke Ha WHPPACTPYKTYPHU
o0jeKTH W HHCTajJallil BO OHHUE
ypOanu OJIOKOBU Kajie UMa MoTpeda of
BaKBa WHCTaNaluja a naK
WHBECTUTOPUTE Ha OOjEKTUTE KOU Ce
W3TrpaZiecHl WIM Ke ce rpajar Ke ro
MOAMUPAT — IUIATaT KOMYHAJTHHUOT
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objekteve té cilat jané ndértuar ose do té
ndértohen do té shlyejné — paguajné
kontributin komunal

Késhtu gé té pjesa e té hyrave éshté parakusht
pér realizimin e programit i cili ashtu éshté
planifikuar qé na masé t€ madhe t’i plotésojé
nevojat e qytetaréve. T€ gjitha té€ hyrat e
paparashikuara nga ky Program té cilat mund
té¢ realizohen jané t€ miréseardhura pér
realizim mé t€ sukseséshém té€ s€ njejtés, si
dhe finansimin dhe realizimin e punéve té
infrastrukturés.

Punét e parapara mé Program, té cilat do
t’1 finansoj Komuna e Gostivarit do t&
realizohen sipas prioritetit cka do té
caktohen nga organet e¢ Komunés sé&
Gostivarit, si dhe nga qytetarét propozimet
e té ciléve jan maré parasyshé gjat hartimit
té Programit.

Komuna e Gostivarit si propozuese dhe
barté€se e Programit, aktivitetet e saja do t’i
drejtojé kah realizimi i s€ njéjtés, kurse té
gjithé né pajtueshméri me ligjet dhe rregullat
e vlefshme nga kjo 1émi.

P&r punén e vet, rezultatet si dhe problemet
né té cilat do té has me kohén dhe
rregullisht do t’i lajméroj t€ gjitha
institucionet kompetente.

Pér realizim mé t€ sukseséshém t& kétij
Programi  &sht€ 1 nevojshém  njé
bashképunim 1 ploté me organet tjera
kompetente, njésité rajonale té ministrive,
pérfagésues té pushtetit ekzekutiv té RM-
s€¢, Ndérmarrjet publike si dhe strukturat
tjera q€ ndérlidhen me punén e Komunés
s& Gostivarit.
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JOTIPUHOC.

Baka maHupaHuoT MPHUXOZIEH JIeN € PETyCIIOB 3a
OCTBApyBalk¢ Ha TMporpamaBa kKoja € Taka
IJTaHApaHa Jla BO TIOTOJNIeMa Mepa TH HCTIONHU
notpebute Ha rparanute. CuTe HETPEIBHICHH
NpUXOM BO OBaa Mporpama KoM IITo Ou ce
peamupaie ce JOOpONOjAeHH 3a TOYCIICITHA
peanm3alyja Ha ¥CTara Kako W (PMHAHCUPAE U
m3BedyBatbe  paboth  om  obOmacta  Ha
uHppacTpykTypara.

PaGotuTe npeBuIeHn co porpamasa a Kou Ke TH
¢uHancupa OnmrrHa [ocTuBap ke ce m3BemyBaar
TI0 TIPHOPUTET IITO Ke OWie YTBPACH Of OpPraHUTe
Ha OnirviHa [ocTUBAp, Kako M Of TparaHUuTe Yd
NPENIO3 €€ 3€MEHH BO  TPEIBHUI npu
MBTOTBYBam-¢ Ha [Iporpamasa.

OmmurruHa ToctuBap Kako mpajiarad ¥ HOCUTEN Ha
[Iporpamara, CBOMTE aKTHBHOCTH K€ T HACOYX KOH
peanzaiyja Ha UcTaTa a CeTo Toa BO COIIACHOCT
CO BOKEYKUTE 3aKOHCKH TIPOIIHICH OJ] OBaa OOJIACT.

3a cBojara paboTa, pe3yiTaTy a u mpooiIeMUTe Ha
KOM K€ HaujJyBa Ha BPEMEHO M PEIOBHO K€ I'
W3BECTYBA CUTE HAJICKHH CTPYKTYPH.

3a moycrienHa peamzanpja Ha oBa IIporpama
notpebaHa € IenocHa copaborka Ha OrmirHa
lToctuBap co gapyrure HAUIGKHUM  OpraHu,
MOJpayHUTe CIUHUIM Ha  MHMHHUCTEPCTBATA,
MIPECTABHULIMTE BO M3BpIUHAra BiacT Ha PM,
JaBHUTE TIpeTIpHjaTHja KaKo U IPYrUTe CTPYKTYpH
TOBp3aHu co padborara Ha OrmurruHa [octusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Pikat detaje t€ pérshkruara né tabelén nr. 1
sipas Rregullores pér shkallén e rregullimit té
tok&s ndértimore me objektet e infrastrukturés
komunale dhe ményrén e vértetimit té
lartésis€ s€ shpenzimeve pér rregullim
varésisht nga shkalla e rregullimit llogaritet
sipas metér katrorit t€ shfrytézimit t&
sipérfages s€ re e cila do t€ ndértohet, qé
paraget mbledhés té neto sipérfageve té
shtresave te t¢é gjitha hapésirat e objektit, né
pajtim me projektin themelor t€ regjistruar
dhe aneks - projektit themelor, t€ shumézuara
me koeficientet vijuese:

1. Pér objektet banesore:

-hapésirat banesore, 1,0;

-hapésirat banesore me lartési prej 2,50m,
hapésirat nénmbulesé 0,2;

-logji té mbuluara né tre anét, 0,4;

- nénlogji t€ mbuluara né tre anét, 0,3;

- ballkone, tarracé, 0,2;

-tarraca t€ pérbashkéta kaluese, 0,2;
-hapésira ndihmése,vend pér karburant,
sistemin e ngrohjes, depo ,0,3;

-trafostacion deri né 35 Kv né objektin jashté

objektit,0,3;

-hapésira e shkalléve dhe komunikim t&
pérbashkét,0,3;

-vendrojesh,  menaxher, hapésira  pér

kujdestari, 0,5; dhe

-parkim dhe garazhe, 0,1.

2.Pér objekte afariste dhe publike:

-hapésirat, 1,0;

- depo (magazina), 0,5;

-hapésira ndihmése, vend pér karburant,
sistemin e ngrohjes , 0,3;

-trafostacion deri 35 Kv né objektin dhe
jashté objektit, 0,4;

-hapésira e shkalléve
pérbashkét, 0,5;

-parkingjet dhe garazhet, 0,1;
-llogjia e mbuluar né t€ tre anét, 0,5;
-nénllogjia e mbuluar né t€ tre anét, 0,4;

komunikim té

[33]
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JleTanHO omuIaHW TOYKHTE BO Tabena Op.l
cnpema [lpaBuUmTHMK 3a  CTENEHOT Ha
YpPEOEHOCT Ha TPafekKHOTO 3EMJUIITE CO
00jeKTH Ha KOMYyHalHa HWHQPACTPYKTypa U
HAUMHOT Ha YTBpIyBamke Ha BUCHUHATa Ha
TPOIIOILIUTE 32 YPEAYBAKETO BO 3aBUCHOCT O]
CTENEHOT Ha YPEACHOCT Ce IpecMeTyBa IO
MeTap KBaJpaTeéH Ha HOBaTa KOpPHUCHA
MOBPILIKHA IITO K€ CE€ TPajy, UITO IPETCTaByBa
30Mp Ha HETO TOBPIIMHHUTE Ha TMOJOBHTE HA
CUTE TIPOCTOPH BO OOJEKTOT, COIIACHO
3aBEpEHUOT OCHOBEH IMIPOCKT U aHEKC Ha
OCHOBHHUOT IPOEKT, MOMHOLIEH CO CJIETHHUTE
KoeumeHTu:

1. 3a ctanOeHu 00jeKTH:

- cranOenu npocropuu, 1,0;

- CTaHOCHHM MPOCTOPUM CO BUCHHA 110 2,50M,
noAnokpuBeH npoctop 0,2;

- TIofHja 3aTBOpEHA o1 TpH cTpanw, 0,4;

- IOATIOTHja 3aTBOPEHA Of1 IBE cTpauy, 0,3;

- OanmkonwM, Tepacu, 0,2;

- 3a€HUYKHU IPOOIHU TepacH, nacaxu, 0,2;

- TIOMOIIHHM TPOCTOPHM, OCTaBa 3a TOPUBO,
KoTiapa, Bu3oa, 0,3;

- tpadocranuna a0 35KW Bo o00jexToT H
HaaBOp of 00jexToT, 0,3;

- CKaJlUMIIeH TMpocTop U
KOMyHHKanuu, 0,3;

- CTpakKapHHIIM, YIpaBUTEN, MPOCTOPHUH 3a
nomap, 0,5; u

- IapKUpavIlITa U rapaxwu, 0,1.

2. 3a IeOBHHU U JaBHU 00jEKTH:

- mpocTopuu, 1,0;

- Maranuny, 0,5;

- TIOMOIIHHM TPOCTOPHM, OCTaBa 3a TOPUBO,
KoTiapa, 0,3;

- tpadocranuna a0 35KW Bo o00jexToT H
HaaBoOp of 00jexToT, 0,4;

- CKaJlMIIeH TMpocTop U
KOMyHHKauu, 0,5;

- IapKUpAJUIITA U rapaxu, 0,1;
- Toruja 3aTBOpPEHa O TpH cTpany, 0,5;

- MOIOrMja 3aTBOPEHA o1 /IBe cTpanu, 0,4;

3a€IHUYKU

3a€IHUYKU

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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-ballkonet, tarracat, 0,3;
- hapésiré gjysmé e mbyllur,0,3;
3. Pér objektet tjera;
-garazh né kate, 0,05;
-objekte sportive t€ mbuluara, 0,5;
-objekte t& pambuluara sportive, 0,3;
-stacionet e gazit dhe stacionet bazé pér 50%
nga sipérfagja e lokacionit, 1,0;
-tregje t€ hapura pér 30% nga sipérfagja e
lokacionit, 1,0;
-bazene, 0,2 dhe
-trafostacione mbi 35 Kv, 1,0.
4. Pér objektet me grup destinimi t€ klasit G —
prodhimtari, distribuim dhe servisim:
-G1 industri e réndé dhe e ndotur, 0,05;
G2 industri e lehté dhe jo e ndotur, 0,05;
-G3 servise, 0,05;
-G4 depot , 0,05;
5.Pér stacione t€ pompave t€ benés dhe
pérmbajtjeve tjera shoqéruese (shitore,
kafiteri dhe restorane, auto-servise, auto-
sallone, hapésira ndihmése):
-hapésirat pér shitje t&€ pompave t€ benzinés,
stacione 1,0; dhe
-hapésira shérbyese té pompave té€ benzinés,
stacione 1,0;
6. P&r objektet me grup destinimi t€ klasit B-
5- komplekse turistike dhe hotelierike,
komplekse hotelierike dhe pushimore, dhe
pér objektet me grup destinimi té klasit A-4-
hotele, modele, shtépi malore dhe shtépi
gjuetie: - t€ gjitha hapésirat 0,05;
7.Pér cerdhe fémijésh, shtépi pensionistésh
dhe
shtépi pér t&€ moshuar:
-t€ gjitha hapésirat, 0.05;
8.Pér objekte pér arsim té larté:
-t€ gjitha hapésirat, 0.5;
9.Pér objekte pér kulturé:
-t€ gjitha hapésirat, 0.01;
10.Pér objekti pér mbrojtje terciale
shéndetésore:
-t€ gjitha hapésirat, 0.05.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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- Oankonwu, Tepacw, 0,3;

- OTBOPEH HATKpHUEH npoctop, 0,3;

3. 3a npyru 00jeKTu:

- katHu rapaxu, 0,05;

- CIIOPTCKH MOKpUEHH 00jekTu, 0,5;

- CIIOPTCKH OTKpUEeHU 00jexTH, 0,3;

- TaCHH CTaHUIM U 06a3HU craHuim 3a 50% on
MOBpPIIIMHATA Ha JIoKaIrjata, 1,0;

- oTBOpeHu nazapumrasa 30% on noBpimHara
Ha Jokarujarta, 1,0;

- 0azenn, 0,2 u

- tpapocranuim Hag 35KW, 1,0;

4. 3a objexTHTe O TpyIa Ha KJIacH HAa HAMEHU
I' — mpousBomCTBO, AUCTPUOYIIHja i CEPBUCH:

- I'l Temka u 3aranyBauka uaaycrpuja, 0,05;

- I'2 necna u He3aragyBavka unaycrpuja, 0,05;
- I'3 cepsucy, 0,05;

- I'4 croBapumra, 0,05;

5. 3a OeH3MHCKa MyMIIHA CTaHWIA U HEj3UHU
MPUAPYNKHU COIPKUHU (mponaBHUIY,
kaerepun U pecTopaHu, aBTO CEPBHCH, aBTO
CaJIOHH, TIOMOIITHH MPOCTOPHUH):

- TMPOJAXHH TMPOCTOPUM Ha OCH3MHCKHUTE
MyMIHU cTaHui 1,0; u

- YCIOyXHU TIPOCTOpUHM HA OCH3MHCKHUTE
MyMITHA cTaHui 1,0;

6. 3a o0jexTUTE Of rpymNa Ha KJIacCH Ha HAMEHH
b 5—yrocturencku U TYpUCTHUKU KOMILIEKCH,
XOTEJICKA KOMILIEKCH M OAMOpPAIIUINTA, U 3a
00jeKTuTE OJ rpyIa Ha KJacu Ha HaMeHH A 4—
XOTEJl, MOTEJI, TUTAHUHAPCKU JOM U JIOBEH JIOM:
- cute nipocropuu, 0,05;

7. 3a IETCKU TPAJAMHKH, IEH3HOHEPCKHU
JIOMOBU

Y JIOMOBH 3a CTapH JIUIIA:

-cute npocropuu, 0,05;

8.3a 00jexTH 3a BHCOKO 00pa3oBaHUeE:

-cute npocropuu, 0,5;

9.3a 00jekTH 3a KyaTypa:

-cute npocropuu, 0,01

10.3a o6jexTu 3a TepiyjaaHa 31paBCcTBEHA
3aIlITUTA:

-cute npocropuu, 0,05.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér / Monepna uadpacTpykTypa u 4ucTa cCpeanHa
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Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JeHapu peanuzanmja
1. Rikonstruktimi i rrugés Beligica, RIkonstruktimi i Ministria e

rrugés, trotuareve, kanalizimi fekal dhe atmosferik Transportit/Banka

dhe rrjeti i ri i ujésjellésit / PekoHcTpyKiija Ha yruma Evropiane pér rekonstruim

benmmunna, PekoncTpykimja Ha ynuma, TOproapH , dhe zhvillim /

(exanHa KaHaIM3aLKja 1 HOBA BOZOBOAHA MpeXkKa 31,636,336.00 2023 MuHuUCTEPCTBO 32
tpancnopt/EBporicka 6aHka
3a 00HOBa U pa3Boj

Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop

Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/znoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE

JeHapu peanuzaimja
2. Rikonstruktimi i Bulevarit “Goce Delgev” Ministria e

rrethrotullimi nga Shtépia e kulturés deri te Stacioni i Transportit/Banka

autobuséve / PexoHcTpykiuja Ha OyreBapor ,,[ ore Evropiane pér rekonstruim

JlenmueB®, kpy:KHUOT Tek o JloMm Ha kynTypa 110 dhe zhvillim -

ABTOOYCKa CTaHHUIIA MunucrepcTBo 3a

$46,824,684.00 2023 tpancnopt/EBporicka 6anka

3a 00HOBa U pa3Boj
Komuna e
Gostivarit/OmmTrHa
Toctusap

Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop

Denaré/znoc BO realizimit/Pok Ha Ha uHAHCHpaHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror JleHapu peanmzarmja

3. RIkonstruktimi i rrugés “Ilindenska” nga ish-Mulliri Ministria e

deri n€ daljen né rrugén magjistrale — autostradén Transportit/Ndérmarrja

Gostivar —Tetové / PexoHcTpykuuja Ha yi/ publike pér rrugé shtetérore -

LAnnHaencka®™ o nopaneneH MiiH 10 u3je3 Ha $42,744,486.00 2023 MunucrepctBo 3a

MarucrpaleH mart - apronar ['ocrusap - TetoBo TpaHcropt/JaBHO
IpeTIpHjaThe 3a JP)KaBHU
HaTHITa

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexkToT JeHapH peanmzanmja
4. “Depoja e mallrave nga Ako Gradba — Cajl&” Ministria e
realizim 2023 - ,,CtokoB mMarauus of Axo I'pangda - Transportit/Komuna e
Yajne* peanusupan Bo 2023 roauHa Gostivarit - MuHHCTEpPCTBO
$61,651,814.00 2023 3a TpaHcropT/ONIITHHA
ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCHpake
JICHapH peanuzanmja
5. RlIkonstruktimi i rrugés APJ, nga Qendra deri né Komuna e
Bulevardin Braga Ginoski - PekoHcTpyKIinja Ha Gostivarit/OnmiTnaa
ymuna JHA, on Llenrap no OyneBapot bpaka ['mHOCKH $1,918,242.00 2023 ToctuBap
L=170m
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHapH peanmzanmja
6. RlIkonstruktimi i trotuareve né qendér té qytetit (nga Komuna e
gendra drejt APJ, bul.B.Gjinoski, M.C.Filiposki, Gostivarit/OnmrrHa
Borge Jovanoski) - PexoncTpyknuja Ha TpoToapu Bo Toctusap
LIEHTapoT Ha TpanoT (o1 neHrapot koH JHA, Oyn. b. $2,150,052.00 2023
['unockn, M. U. duunocky, bopue JoBanocku)
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/H3noc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapH peanmzarmja
7. Ndértimi i trotuareve nga qendra (kisha) deri te Komuna e
Vitamin Aga - M3rpan6a Ha TpoToapH of LeHTap Gostivarit/OmmtrHa
(upxBa) no Butamun Ara $1,200,000.00 2023 ToctuBap
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Numri 5

Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/[3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanm3zanmja
8. Rikonstruktimi dhe asfaltimi i rrugés né Lagjen Komuna e
Lajthia - PexoHCcTpyKIHja U achantupame Ha Gostivarit/OmmTrHa
ynuaso Hac. Jlecka $1,434,821.00 2023 ToctuBap
Bloku Urban 11
L=200m
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanu3anmja
9. Ministria e
Transportit/Banka
Rehabilitimi i rrugés ekzistuese Debresh-Zdunjé - Evropiane pér rekonstruim
Pexabunuranuja Ha TOcTOjHUOT NaT [leOpernr-3ayme $7,518,960.00 2023 dhe zhvillim -
MunucrepcTBo 3a
tpancnopt/EBporicka 6aHka
3a 00HOBa U pa3Boj
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekrot Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHEe
JIeHapu peanu3anmja
10. Asfaltimi i rrugés né€ fshatin Forin€ - Acantupame Komuna e
Ha ynuua Bo cesto opuHa Gostivarit/OmmTrHa
L=361m $3,769,440.00 2023 T'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanmzarmja
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11. Rehabilitimi dhe asfaltimi i1 rrugés ekzistuese né Komuna e
lagjen Hekurudha (Bloku Urban 32) - Gostivarit/OmmTrHa
Cananyja u achantuparme Ha IMOCTOjHA YIIHIA BO Toctusap
HacenOa JKeneznuuka (YpoOan 6ok 32) $1,300,000.00 2023
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Mznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanuzanmja
12. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugé€s Borge Jovanoski Komuna e
(gendér) - PekoHCTpyKIMja 1 achanTUpambe HA YIHIA Gostivarit/OnmiTnHa
bopue JoBanocku (LeHTap) $6,351,362.00 2023 ['octuBap
L=290m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapH peanusanuja
13. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés Borge Jovanoski Komuna e
(qendér) - PexoncTpyknmja u achanTupame Ha yauma Gostivarit/OnmrrHa
Bopue JoBanocku (uenrap) $6,351,362.00 2023 Toctusap
L=290m
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (QUHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekTor JleHapu peanuzarmja
14. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés Leningradska - Komuna e
PexoHcTpyKIHja 1 achanTuparme Ha yHia Gostivarit/OmmTrHa
Jlenunrpazcka $4,068,066.00 2023-2024 ToctuBap
L=271m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPALE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
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15. Rehabilitimi i rrugés ekzistuese Drage Todoroski — Komuna e
lagja —Lajthia L=200m / Pexabunuranuja Ha Gostivarit/OmmTrHa
ncotojHa yi, pare Tongopcoku L=200m $1,382,960.00 2023 ToctuBap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapH peanmzarmja
16. Asfaltimi i rrugés sé re té projektuar né zonén e 7 Komuna e
(Bloku urban 23) / Acantupame Ha Gostivarit/OmmTaHa
HOBOIIPOEKTHpaHa yiauua Bo ‘Ma 3oHa (Vb 23) $900,000.00 2023 T'octuBap
L=100m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanmzarmja
17. Rehabilitimi i rrugés ekzistuese Gavre Lazareski / Komuna e
Pexrabunuranuja Ha ToCTOjH a ynuna ['paspe Gostivarit/OmmTrHa
Jlazapecku $644,558.00 2023 Toctusap
L=107m
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Mznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaEe
JIeHapu peanm3anmja
18. Rehabilitimi i krahut té rrugés Gavre Lazareski / Komuna e
PeaxOmmTaruja Ha kpak Ha yiuna ['aBpe Jlazapeckn Gostivarit/OmmTrHa
L=96m $602,249.00 2023 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JeHapu peanuzanmja
19. Rehabilitimi i rrugés né fshatin Recgan / Komuna e
Pexabunuraruja Ha yauia Bo . Peuane $937,746.00 2023 Gostivarit/OnmTnHa
L=90m ToctuBap
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanm3zanmja
20. Vazhdimi i rrugés me bekatonka — Boge Veljanoski / Komuna e
[IponomKyBam ¢Ha yauia cO OCKaTOHKH Gostivarit/OnmiTnHa
[=136m $1,140,387.00 2023 Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekTor Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapu peanusanuja
21. Rikonstruim i trotuaréve dhe asfaltim i rr. Ivo Lola Komuna e
Ribar deri te rr. Beligica/PexoHcTpyKinja Ha Gostivarit/OmmTrHa
TopoTapu u acanrupame Ha yiu. MBo Jloma Pubap 8.200,000.00 2023 ToctuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHapH peanmzanmja
22. Rikonstruim i rr. Pange Poposki (prej rr. Beligica deri Komuna e
né lidhje me rr. Strahinja Simonoski) / Gostivarit/OmnmTrHa
Pexoncrpykuuja Ha yin. [Tarye [Tomocku (o yi. $6,283,861.00 2023 Tocrusap
benuuuna no Bpckara co yi. Crpaxuersa CUMOHOCKH
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Hznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapH peanmzarmja
23. Rikonstruim i rrugés prej fshatit Banjicé e E. deri né Ministria e transportit dhe
fshatin Banjicé e P. / PexoncTpyknuja Ha yauma ox lidhjeve /Banka Evropiane
I'opra bawuna no [lonna bawuna pér rekonstruim dhe zhvillim
$5,752,500.00 2023
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JICHapH peanuzarmja
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24 Sanimi dhe rekonstruimi i rrugés kryesore né fshatin Komuna e
Zdunjé / Canupame Ha IIaBHATA YIIUIIA BO C. 3AYHHC Gostivarit/OnmiTnaa
L=1.203m $9,733,170.00 2023-2024 ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekrot Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpae
JIeHapu peanu3anmja
25. Ndértimi i trotuarit paraprakisht duke vendosur Komuna e
pérroin né gypat PVC né fshatin Raven (fabrikaSera Gostivarit/OnmrrHa
deri né HEC Raven) 2km/ WU3rpazn6a Ha TopoToap Toctusap
MIPETXOIHO CTaBajKH ro MOTOKOT Bo 1eBku [1BI] Bo c. $6,500,000.00 2023-2024
Pasen
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHapu peanu3anmja
26. Ndértim i rrugés né fshatin Turgan /M3rpan0a Ha Komuna e
ynuma Bo ¢. benosuire $3,477,083.00 2023 Gostivarit/Ommruaa
L=501m ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkTOT JleHapu peanuzanmja
27. Rekonstruim i njé pjese té shétitores né qendér t& Komuna e
qytetit / PexkoHCTpyKIIMja Ha e O IETATUIITETO BO Gostivarit/Ommrnaa
[IEHTapOT Ha TPaJOT $20,000,000.00 2023 I'ocTuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HocC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanusanyja
28. Rekonstruim i njé pjese té shétitores né qendér t& Komuna e
qytetit / PexkoHCTpyKIIMja Ha e OJ1 IETATHIITETO BO Gostivarit/Ormmrnaa
[IEHTapOT Ha TPaJOT $20,000,000.00 2023 I'ocTuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanmzanmja
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29. Ndértimi 1 rrugés né fshatin Rrugén pér né Teqe Komuna e
(Vértok) / Usrpanba Ha ynuia Bo ¢. Bpytok Iar 3a Gostivarit/OnmiTnaa
Teke $1,859,208.00 2023 ToctuBap
L=400
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pox Ha Ha QuHaHCHpabe
JeHapu peanusanuja
30. Rikonstruktim i rrugés né Maleardi (varrezat e vjetra Komuna e
t€ qytetit) / PekoHcTpykuja Ha ynuna Bo Mankeapiu Gostivarit/OmmTrHa
L=165m $2,294,274.00 2023 T'octusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pox Ha Ha QuHaHCHpabe
JieHapu peanuzaimja
31. Rregullimi parter i shétitores prané lumit Vardar (ana Komuna e
e majté) / [laprepHo ypenyBarme Ha MIETAIUIITETO Kaj Gostivarit/OmmtrHa
Bappnap (s1eBa cTpaHa) 15000000 2023 I'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekTor Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JICHapH peanmzarmja
32. Ndértimi i rrugés né lagjen Pitarnica / M3rpan6a na Komuna e
ynuia Bo Hac.[Tutapauia $1,268,559.00 2023-2024 Gostivarit/Onmrusa
L=150m ToctuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekrot Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHEe
JICHapH peanuzanmja
33. Ndértimi i rrugés sé re t€ projektuar né fshatin Komuna e
Llakavicé / 3rpan0a Ha HOBOIPEOKTUpPAHA YIHIA BO Gostivarit/OmmTrHa
c. JlakaBuia $1,638,831.00 2023 Tocrusap
L=400m
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPALE
JieHapu peanuzanmja
34. Asfaltimi i rrug€s Turcan i vogél — Turg¢an i madh Komuna e
Achantupame Ha ynuna - [onemo Typuane $3,000,000.00 2023 Gostivarit/OnmTnHa
Toctusap
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
35. Asfaltimi i rrugéve né blokun urban 9 tek banesat e Komuna e
reja kolektive (ish thertorja / Acdanrupame Ha ynuna Gostivarit/OnmriuHa
B0 Yb 9 kaj KOJIeKTUBHUTE 3rpaan (TOpaHITHA $12,000,000.00 2023-2024 ToctuBap
Kianua)
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3noc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHApH peanmzanmja
36. Asfaltimi i rrugés né Lagjen Hekurudha Boge Komuna e
Veljanoski Bloku urban 34 / Acdantupame Ha ynuna Gostivarit/OmmTrHa
Bo Hac. JKene3nnuka bore Brejanocku $900,000.00 2023 T'octusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHe
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3anmja
37. Ndértimi 1 rrugés sé re t€ projektuar né fshatin Komuna e
Foriné / M3rpanda Ha HOBOIPOEKTHPAHA YIHIIA BO C. Gostivarit/OmmTrHa
dopuHo $1,137,803.00 2023 Tocrusap
L=170m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkToT Denaré/H3no0c BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanuzanmja
38. Asfaltimi i rrugés né fshatin Balindoll / Komuna e
Acoantupame Ha ynura Bo ¢. banungon Gostivarit/OmmTrHa
L=270m $1,800,000.00 2023 Tocrusap
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
39. Ndértimi i rrugés né Lagjen Fazaneria 2 (Grudajca) Komuna e
Wsrpanba Ha ynuna Bo Hac. ®azanepuja 2 (I'pynajua) Gostivarit/OmmTrHa
L=130m $850,426.00 2023 TocruBap
$282,221,189.97
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHApU peanuzanmja
40. Ndértimi i rrugés me bekaton pllaka né fshatin Cajlé / Komuna e
VYpenyBame Ha ynuna co 6exkatoHkH Bo Yajie Gostivarit/OmmTaHa
L=195m $1,511,049.00 2023 Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHApH peanuzanmja
41. Komuna e
Rehabilitimi i rrugés pérreth sh.f. Goce Delgev, / Gostivarit/OmmTrHa
PexaOunuranuja Ha ynuua nokpaj OV I, Jlenues $4,704,395.00 2023-2024 T'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (QUHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3anmja
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42. Rekonstruimi dhe Asfaltimi i rrugés KEJ Vardar 2 Komuna e
PekoHCTpKyKIHja 1 acanTupame Ha yiuna Kej Gostivarit/OnmiTnaa
Bapnap $2,000,000.00 2023 ToctuBap
L=220m
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapH peanmzarmja
43. Ndértimi i rrugés me pllaka bekatoni né fshatin Komuna e Gostivarit
Llakavicé / Cannpame Ha ynuia co OeKaTOHKH BO C.
JlakaBuna $344,690.00 2023
L=80m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkToT Denaré/H3noc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHApH peanusanuja
44. Sanimi dhe rregullimi i trotuareve, gropave goditése Komuna e
né Gostivar / Canupame 1 ypeayBame Ha TPOTOApH, Gostivarit/OnmtnHa
yaiapHu Aynku Bo [octusap $10,000,000.00 2023 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Uznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaEe
JIeHapu peanu3anmja
45. Komuna e
Ndértimi i rrugicave né fshatin Raven /Mzrpan6a Ha $1,500,000.00 2023 Gostivarit/OmmTrHa
yiauLu Bo ¢. PaBen ToctuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror JleHapu peanmzarmja
46. Komuna e
Ndértimi i rrugicave lokale né fshatin Vértok / Gostivarit/OnmiTnaa
N3rpanba Ha ynuuu Bo ¢. Bpyrok $1,500,000.00 2023 TocTuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHe
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzarmja
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47. Rekonstruimi dhe zgjerimi i rrugés Boge Veljanoski / Komuna e
PeKkOHCTpYKIIHja ¥ MPOIIUPYBarke Ha yii. bore Gostivarit/OnmiTnaa
Benjanocku $2,824,531.00 2023 ToctuBap
L=313m
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanmzarmja
48. Ndértimi i krahut té rrugés 3/10 né blokun urban 19 / Komuna e
Wsrpanba Ha kpax Ha ynuna 3/10 Vb 19 Gostivarit/OmmTaHa
[=110m $1,243,200.00 2023 Tocrusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekrot Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHEe
JICHapH peanusanuja
49. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés Sedek Kostoski — Komuna e
Semaforé-Peshtera / Pexonctpykimja n achantupame Gostivarit/OnmTrHa
Ha yi1. Ceznek Kocrocku - Cemadopu - [learepa $3,413,693.00 2023-2024 ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCHpake
JICHapH peanusanuja
50. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés APJ (nga Komuna e
semaforét- Makpetrol deri tek semaforét né rrugén Gostivarit/OnmiTuaa
Magjistrale) ./ PekoHCTpyKIHja U achantupame Ha TocTuBap
yi. JHA (ox cemadopu Makmetpon 1o cemadopu $12,000,000.00 2023-2024
MarucTpasHa yiauma
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapu peanuzanmja
S1. Komuna e
Asfaltimi i rrugés né€ lagjen Keramidnica / Gostivarit/OmmTrHa
Acdantupame Ha ynuua Kepamuaauna $1,100,000.00 2023 T'octuBap
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanm3zanmja
52. Asfatimi i rrugés né fshatin Cajlé / Acantupam eHa Komuna e
ynuua Bo c. Yajie $360,995.00 2023 Gostivarit/OnmrrHa
Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/HzH0C BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCHpake
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
53. Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés sé re —krahu 18 Komuna e
Néntori / M3rpanba u acantupame Ha HOBA YIHUIA - Gostivarit/OnmTnHa
kpak 18 HoemBpu $3,651,000.00 2023 T'octuBap
Bloku urban 6 — Rruga “3*
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexkToT Denaré/M3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JeHapH peanmzanmja
54. Ndértimi i rrugés sé re t& projektuar né blokun urban Komuna e
21 . Uzrpanba na HoBonopoekTHpana ynumna o Yb 21 Gostivarit/OmmTaHa
L=617m $9,155,737.00 2023-2024 Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkTOT JleHapu peanuzanmja
55. Ndértimi i rrugéve lokale né fshatin Balindoll Komuna e
M3ragba Ha J0aKaaHHU DaTUIITA BO ¢. banuumon $3,000,000.00 2023 Gostivarit/OnmrinHa
T'octusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkToT Denaré/U3Hoc BO realizimit/Pox Ha | Ha puHAHCHpame
JeHapu peam3anuja
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56. Ndértimi 1 rrugéve né fshatin Simnicé / M3rpanba na Komuna e
ynui Bo ¢. CUMHHIIA $2,097,474.00 2023 Gostivarit/Omnmruza
me bekaton L=131,315,70m Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
57. Rregullimi Hortikulturor, sistemi i ndri¢imit publik si Komuna e
dhe vendosja e pajisjeve urbane né Parkun ¢ madh té Gostivarit/OnmTnHa
qytetit / XOpTHKYATYPHO ypeyBabe, CHCTEM aH jJaBHO TocruBap
OCBETIIyBamk€ 1 MOOCATByBamke Oa ypOaHa ornpeMa BO $10,000,000.00 2023
T01eMHOT TpaJICKU MapK
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanm3zanmja
58. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés né lagjen Komuna e
Hekurudha -Bloku urban 8 / Pekoncrpykuuja u Gostivarit/OmnmtrHa
achanTupame Ha yauna Bo Hac. XKenesnnuka Yb 8 $5,800,000.00 2023-2024 ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCHpake
JICHapH peanusanuja
59. Rehabilitimi i rrugés Nikola Tesla (700 metra) / Komuna e
Pexabunmuramyja Ha yn. Hukoma Tecma (700 m) $2,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTaHa
ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
60. Rehabilitimi i rrugé Mara Ugrinovska (500 metra) / Komuna e
Pexabunurarmja vHa yia. Mapa Yrpurocka (500m) $5,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OnmiTnaa
['octuap
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
61. Rehabilitimi 1 rrugés kryesore né v.q. Cigllana me Komuna e
ndértimin e trotoarit dhe murit mbrojtés (450 metra) / Gostivarit/OmmTrHa
PexabununTanuja Ha m1aBHa ynuia Bo MB Llurmana co Toctusap
n3raa0a Ha TPOTOapy | 3amTHTeH sy (450m) $5,000,000.00 2023-2024
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapH peanmzarmja
62. Ndértimi i rrugicave né fshatin Tumgevishté / Komuna e
3rpaaba Ha yaunu Bo ¢. TymueBuinTe $3,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OnmTnHa
Tocrusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHapH peanmzarmja
63. Nédrtimi 1 kanalizimit Fekal né Ciglana 1 / U3rpan6a Komuna e
Ha (pexanHa KkaHanu3anuja Bo Llummana 1 $12,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/Ommruza
Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/13noc Bo realizimit/Pok Ha Ha (QUHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
64. Ndértimi i rrugés deri né Manastirin Shén Rilindja e Komuna e
Krishtit né lagjen Ciglana (250 metra) M3rpax6a Ha Gostivarit/Onmriuna
ynuua 10 Manactupot XpuctoBo Bockpecenue Bo $12,000,000.00 2023-2024 T'octuBap
Hac. Lurnana (250m)

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Numri § 29.05.2023 Fagqja [51] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
65. Asfaltimi i rr. Momir Markoski (300 metra) / Komuna e
Acdantupame Ha yi1. Momup Mapkocku (300m) $3,500,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Uznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHE
JIeHapu peanm3zanmja
66. Asfaltimi i rrugés Branko Stanoeviq (100m) / Komuna e
Acantupame Ha yi1. bpanko Cranoesuk (100m) $1,200,000.00 2023-2024 Gostivarit/OnmTnHa
Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanu3zanuja
67. Asfaltimi i rrugés Adi Gashi / Acdanrupame Ha yi1. Komuna e
A INamm $2,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmnmmrrHa
Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/Mznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaEe
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanu3zanuja
68. Rekonstruimi i fasadave té banesa mé t& vjetra Komuna e
kolektive (fasada me stiropor) / Pexonctpykiuja Ha Gostivarit/OmmTrHa
(hacaguTe Ha MOCTapUTE KOJSKTBUHHM 3rpaau ((hacaau $3,000,000.00 2023-2024 Tocrusap
CO CTHPOIIOP)
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPALE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHapu peanu3anmja
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69. Rregullimi i parkut me lojéra dhe ulése né lagjen Komuna e
Mara Ugrinova /YpenyBame Ha apKOT CO UTPU U Gostivarit/OmmTrHa
cenuiTa Bo Hacenba Mapa YrpuHoBa $1,200,000.00 2023-2024 ToctuBap

Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop

Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHEe

Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3anmja

70. Rregullimi i trotuaréve né rrugén kryesore prej Komuna e
varezave té fshatit Debresh né drejtim té lagjes Mllaki Gostivarit/OnmtnHa
/ YpenyBare Ha TPOTOAPHUTE HA [IABHHOT AT OJL T'octusap
ropOuitara Ha ceso JleOpemn Bo mpasell Ha Hac. $3,000,000.00 2023-2024
Munaxkun.

Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop

Denaré/UzHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaEe

Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanmzanmja

71. Regullimi i bazenit ( vendosje e filtrit) n€ ujésjellsin Komuna e
né pjesén e sipérme t& fshatit i cili gjaté rreshjeve Gostivarit/OmnmrrHa
atmosferike uji nuk &shté i pérdorshém pér shkak té ToctuBap
truallit q¢ mbarté uji né fshatin Debresh / Ypenysame
Ha 6a3eHoT (IocTaByBambe Ha (DHITEP) BO BOJOBOIOT
BO TOPHHUOT JICJT Ha CEJIOTO, KOj TIPH BPHEKH O] IO, $2,000,000.00 2023-2024
BOJIaTa He € yrnoTpedinBa mopaay 3eMjUIITeTo Koe ja
HOcH Bojara Bo ceno [leGpere.

$131,106,764.00
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Numri § 29.05.2023 Fagqja [53] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
72. Ndértimi i kanalizimit pér ujérat fekal prej Xhamis sé Komuna e
re né drejtim té fshatit Zubovcé pérgjaté rrugés Gostivarit/OmmTrHa
Gostivar — Vrapgisht / 3rpag6a Ha kaHamu3amnmja 3a ToctuBap
OTIaJTHH BOJAHM O HOBara [lamMuja Bo mpaselr Ha ceno $3,000,000.00 2023-2024
3yboBIie 1mokpaj matot [octusap - Bpamuuire
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/Uznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoekToT JeHapH peanmzanmja
73. Adaptimi i qasjes né trotuare dhe né rrugé té Komuna e
ndryshme t€ qytetit pér personat me nevoja t€ vecanta Gostivarit/OmmTrHa
/ IlpucriocoOyBame Ha IPHUCTAI IO TPOTOAPH U pa3HU Toctusap
YIMIIM BO TPAJOT 3a JIUIA CO MOCEOHU OTPeOH $3,000,000.00 2023-2024
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror JleHapu peanmzarmja
74. Rekonstruimi i rrugés Beogradska / PekoncTpykiuja Komuna e
Ha yi1. beorpancka $3,000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
Tocrusap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/znoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapH peanmzarmja
75. Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugés APJ (udhékryqi Komuna e
Bulevar Braqa Ginoski deri tek semaforét né rrugén Gostivarit/OmnmtaHa
Magjistrale Gostivar-Ohér) / Pekonctpykuuja u T'octuBap
achantupame Ha ya. JHA (packpcuuna byn. Bpaka $30,000,000.00 2023-2024
I'mrockn 10 cemadopu Ha apronar Toctusap-Oxpi)
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6yi1. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHU‘[THHA FOCTI/.IBAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [54] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JIeHapu peanm3zanmja
76. Ndértimi i rrugés ne lagjen Tullana me pllaka Komuna e
bekatoni / M3rpanba Ha yi. Bo Hacen6a [luriana co 900,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTaHa
OeKaTOHKU T'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/Uznoc BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaE
JIeHapu peanm3zanmja
77. Ndértimi i rrugicave ne fshatin Zdunjé ne gjatési prej Komuna e
600 m / M3rpan6a Ha ynmuuIm BO celo 3ayme BO Gostivarit/OmmTrHa
nmomkuHa o 600 M 4,961,000.00 2023 ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/zHo0C BO realizimit/Pok Ha Ha (uHAHCHpaHEe
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3anmja
78. Ndertimi i rrugés ne fshatin Térnov 585 m1 / Komuna e
N3rpanb6a Ha ynuma Bo c. TpHOBO 585 M 5.800,000.00 2023 Gostivarit/OmmTrHa
I'ocTuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/M3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexkToT JCHApH peanmzarmja
79. Ndertimi i rrugés né lagjen Grudajca ( varezat e reja Komuna e
t€ Roméve) gjatésia 575 m1 / M3rpagba Ha ynuna Bo Gostivarit/OmmTrHa
Hac. ['pynajua (crapu rpobumira) gomkuna 575M 3.100,000.00 2023 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpaEe
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JeHapu peanuzanmja
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80. Ndértimi i rrugés ne fshatin Foriné 190 m1 / Komuna e
N3rpanba Ha yauna Bo ¢. ®opuro 190 m 1.500,000,00 2023 Gostivarit/OnmiTnaa
Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanusanuja
81. Ndértimi 1 rrugés ne fshatin Cegran 370 m1/ Usrpada Komuna e
Ha yiuna Bo Yerpane 370m 3.500,00.00 2023 Gostivarit/OmmTrHa
Tocrusap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHapu peanu3anmja
82. Ndértimi i rrugés me kanalizim ujsjellés dhe ndrigim Komuna e
fshatin bellovisht 520 m1 / U3rpan6a Ha ynuima co Gostivarit/OmmrrHa
KaHaIM3alKja U OCBETIyBame Bo bemopumre 520 m 6,150,000.00 2023 ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoekToT Denaré/H3H0C BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHapH peanmzarmja
83. Ndértimi i murit mbajtés né fshatin Sérmnové / Komuna e
W3rpanda Ha nmotonopen sua Bo CpOMHOBO $1,212,356.00 2023 Gostivarit/Onmuaa
Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/H3noc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanuzanmja
84. Ndértimi i murit mbajtés né fshatin Sérmnové / Komuna e
Wsrpanba Ha motnoped sug Bo CporHOBO Gostivarit/OmmTaHa
L=15m $948,048.00 2023 TocTtuBap
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [56] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
85. Ndértimi i murit mbrojtés pérgjat shtratit t€ lumit Komuna e
Jaork né fshatin Foriné - 400m1 . Msrpaaba Ha Gostivarit/OnmiTnHa
3alITUTCH SUJI TIOKPaj KOPUTOTO HA pekaTta Jaxopka BO 3,382,500.00 2023 ToctuBap
cenno @opunO - 400m1
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHApH peanuzanmja
86. Rehabilitim i Rr. Boris Kidri¢ prej te kisha deri te Komuna e
rrethi perpara Brionit - 500 m1 / Pexabunuranuja Ha Gostivarit/OmmTrHa
yi. bopuc Kuapuk o nipkBara 10 Kpy>KHHOT TEK MpeT 17.000,000.00 2023-2024 T'ocTuBap
bpuonu - 500 m1
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JeHapu peanuzanmja
87. Rehabilitim i Rrugicave né fshatin Térnové si dhe Komuna e
regullimin e ujit te pijshém / Pexabunuraruja na Gostivarit/OmmTaHa
YIIMLU BO cento TpHOBO, KaKko U ypeayBame Ha Boxara 2.000,000.00 2023-2024 Toctusap
3a THeme
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha QUHAHCUpaEe
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror JleHapu peanmzarmja
88. Rehabilitim i Rrugés né fshatin Padalisht te mahalla Komuna e
Granavec / PexabunnTrianja Ha ynuima Bo C. Gostivarit/Ormmrraa
[Napanmumre Bo Hac, ['paBaner 500,000.00 2023-2024 ToctuBap

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [57] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
89. Rehabilitim i Rrugés pér n€ fshat né fshatin Llakavic Komuna e
si dhe regullimin e ujit te pijshém/ Pexabunuranuja Gostivarit/OmnmtrHa
Ha y/HIa 3a ceno JlakaBuila Kako U ypeayBame Ha 500,000.00 2023-2024 ToctuBap
BOZIaTa 3a MHEHE
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHApH peanuzanmja
90. Asfaltimi i1 rruges Boris Kidrig ( prej te kisha deri te Komuna e
Rethi afer gendrés s€ vjetér tregétare) - 400 m1 / Gostivarit/OmmTrHa
Acdantupame Ha ynmuna bopuc Kuapua (o npksara Toctusap
JI0 KPYXKHHOT TEK Kaj CTApUOT TPTOBCKHU IICHTAp) - 10.000,000.00 2023-2024
400 m1
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JCHApH peanusanuja
91. Blok 9 Rr. Mara Ugrinova - 70m1 Komuna e
1.800,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmnmrrHa
Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/13uoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (QUHAHCHpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
92. Ndértimi i njé rrugice né BU 9 Rr. Mara Ugrinova - Komuna e
70m1 Hsrpanba ua ynuna Bo Vb. 9 yin. Mapa Gostivarit/OnmrrHa
Yrpunosa - 70m1 1.800,000.00 2023-2024 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha QUHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanmzarmja
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6yi1. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHU‘[THHA FOCTI/.IBAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [58] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
93. Ndértimi i nj€ rrugice né BU 8 Rr. Sedek Kostoski - Komuna e
210 m1 Msrpanba na ynuua Bo Yb 9 yi. Cnexe 4.000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
Kocrocku - 210m1 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror JleHapu peanmzarmja
94. Ndértimi i njé rrugice né BU 22 Zonae 7 -200 m1 / Komuna e
N3rpan6a va ynuma Bo Y6 22 Cenma 30Ha - 200 M 500.000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
I'ocTuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkToT JleHapu peanuzanmja
95. Ndértimi i njé rrugice né UB. Blok 23 Zonae 7 - Komuna e
170 m1 / Usrpan6a Ha ynuna Bo ¥Yb 23 Cenma 30Ha - 4.000,000.00 2023-2024 Gostivarit/Ormmrraa
170 m ToctuBap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JICHApU peanuzanmja
96. Ndértimi i nj€ rrugice né Lagjen Dutlok - 180 m1 / Komuna e
N3rpan6a Ha ynuma Bo Hac. JyTiaox - 170 m 4.300,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JleHapu peanuzanmja
97. Ndértimi i nj€ rrugice né¢ UB. Blok 23 Zonae 7 - Komuna e
210 m1 / Usrpanda na ynuua Bo ¥b 23 Ceama 30Ha - Gostivarit/OmnmtrHa
210 m ToctuBap
10.000,000.00 2023-2024
(Ekpropriim i trotoarit ne rrugen 137 - 250 m1 /
Excriponpujarija Ha TopToap Bo yi. 137 - 250 m)

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [59] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (UHAHCUpAHE
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT JIeHapu peanm3zanmja
98. Ndértimi i njé rrugice né UB. Blok 24 Zonae7 - Komuna e
200 m1 / U3rpanda Ha ynuna Bo Yb 24 Cenma 30Ha - 6.000,000.00 2023-2024 Gostivarit/Omnmrraa
200 m T'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3HoC BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapH peanmzarmja
99. Ndértimi 1 njé€ rrugice né aférsi te Bul.Braqa Gjinoski Komuna e
- 130 m1 / Usrpan6a na ynuua Bo 6nmsnHa Ha Gyi. Gostivarit/OnmriHa
bpaka I'mnocku 0 130 m 4.000,000.00 2023-2024 Tocrusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekror Denaré/M3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JCHApH peanuzanmja
100. Ndértimi i njé rrugice né aférsi te Bul.Braqa Gjinoski Komuna e
- 50 m1 / Usrpanba Ha yiuna Bo Onu3uHa Ha OyIL. Gostivarit/OnmTrHa
bpara Kunocku 800,000.00 2023-2024 I'ocTuBap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHapu peanu3anmja
101. Ndértimi i njé€ rrugice né Lagjen Dutlok UB. Blok 13 Komuna e
- 60 m1 / Usrpanda Ha ynuna Bo Hac. Jlymiok Yb 13 - Gostivarit/OmmTrHa
60m 1.000,000.00 2023-2024 Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAE
JICHapH peanmzanmja

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri § 29.05.2023 Fagqja [60 ] Crpana  29.05.2023 bpoj 5
102. Rehabilitim 1 njé rrugice né Lagjen JNA -200 m1 / Komuna e
Pexabunuranuja Ha yiauna Bo Hac. JHA - 200m 4.000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmTrHa
Toctusap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JeHapu peanuzanmja
103. Rehabilitim i njé rrugice né Lagjen q& lidh JNA me Komuna e
magjistralén- 300 m1 / Pexabunuranuja Ha yiuia Bo Gostivarit/OnmTrHa
Hac. JHA co maructpana 0 300m 9.000,000.00 2023-2024 T'octusap
Nr./bp. Vlera né Afatii Burimi i financimit/H3Bop
Denaré/H3Hoc Bo realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT JeHapu peanu3anmja
104. Ndértimi i rrugés 16 né UB. Blok13 100 m1 / Komuna e
zrpan6a Ha ynuna 16 Bo Y5 13 - 100m 1.000,000.00 2023-2024 Gostivarit/OmmrrHa
Toctusap
Nr./Bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/13Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoeKkToT Denaré/H3noc BO realizimit/Pok Ha Ha (PMHAHCHPAHE
JIeHapu peanu3zanmja
105. Ndértimi i njé rrugice né Lagjen Pitarnica - 150 m1 / Komuna e
Usrpanda Ha ynuna Bo Hac. [TutapHuia Gostivarit/OmmtrHa
4.000,000.00 2023-2024 T'octuBap
Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i financimit/H3Bop
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3noc Bo realizimit/Pox Ha Ha QuHaHCHpaHbe
JeHapu peanuzaija
106. Ndértimi 1 njé rrugice n€ Lagjen 18 Néntori (te Komuna e
stacioni policor) - 100 m1 - M3rpan6a Ha ynuia Bo Gostivarit/OmmTrHa
Hac. 18 HoemBpu (kaj moiauuucka CTaHUIa) 2.000.000.00 2023-2024 I'ocTuBap
$58,353,904.00

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja  [61] Crpanma  29.05.2023 Bpoj 5
Modernizimi i rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit / Monepuusanuja
Ha MperKaTa 3a BOIOCHA0IyBambe U KaHAIM3allHja
Nr./bp. Vlera né Afati i realizimit/Pox | Burimi i financimit/M3Bop Ha
Emri i projektit/Ha3us na npoexror Denaré/M3Ho0C BO HAa peal3anyja (uHaHCHpame
JICHapH
1. Ndértimi i rrjetit primar dhe sekondar té kanalizimit fekal Ministria e ambientit jetésor/
né fshatin Cegran / M3rpan0a Ha npuMapHa U ceKOHIapHa Banka Evropiane pér
Mpexa Ha (ekaHa KaHanu3anuja Bo Yerpane investime - MUHHCTEPCTBO 3a
KHUBOTHA cpenunHa/ EBporcka
HMHBECTHIINCKA OaHKa -
111.000.00 2023-2026 Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec
Nr./Bp. Vlera né Afati i realizimit/Pok ~ Burimi i financimit/M3Bop Ha
Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror Denaré/M3Hoc BO Ha peaynsarja ¢uHaHCHpame
JICHapH
2. Rikonstruktimi dhe ndértimi i linjés sé€ ujésjellésit nga Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Fatina né rrugén Beligica deri te shkolla né fshatin Komunalec
Balindoll / PexorcTpykunja u u3rpaada Ha BOIOBOIHA
nuauja o ParuHa Ha ynuna bennuuna 10 yYUIHIITeTo 4.900.000.00 2023-2024
BO celio bannunon
Nr./bp. Vlera né Afati i realizimit/Pox ~ Burimi i financimit/H3Bop Ha
Denaré&/M3Hoc Bo Ha peausalja ¢buHaHCHpame
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT JieHapu
3. Rikonstruktimi dhe ndértimi i linjés sé€ ujésjellésit né Komuna e Gostivarit dhe N.P.
fshatin Debresh / PekoncTpykiija u m3rpanda Ha Komunalec
BOJIOBOIMA JIMHH]a BO J{eOperie 24000000 2023-2024
Nr./Bp. Vlera né Afati i realizimit/Pok ~ Burimi i financimit/l3Bop Ha

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror

Denaré/HU3noc Bo
JIEHApH

Ha peam3anyja

(uHaHCHpame

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Ndértimi i kanalizimit fekal né fshatin Banjicé /
Usrpanda Ha ¢pekanHa kaHaau3aiuja Bo bamuna

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror

Ndértimi i kanalizimit fekal né fshatin Debresh me
stacionin pér ujérat e zeza / Vzrpan6a Ha (exanHa

[62]

KaHanu3anuja Bo Jlebpelie co cTaHuIa 3a OTIAHUA BOAU

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexTor

Rikonstruktimi dhe realizimi i linjes kryesore té

ujésjellésit né fshatin Vértok nga Stacioni Filtrues deri te

puseti kycés pér te Rezervuari / Pekonctpykuuja u

u3rpajgda Ha IiIaBHaTa BOJIOBOJIHA JIMHU]a BO cejo BpyTok

on GunTep cTaHMIA 0 MPUKITyIHATA [IaXTa 0
pe3epBapoT

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror

Ndértimi i krah&ve t€ kanalizimit fekal né fshatin Foriné /
srpanba Ha kpany Ha (hexasiHa KaHAJIU3al1ja BO CEJI0

DopuHo

Emri i projektit/Hazus Ha npoexToT

Crpana

12200000

Vlera né
Denaré/HU3noc Bo
JIeHApH

4300000

Vlera né
Denaré/13noc Bo
JeHApH

14152000

Vlera né
Denaré/1U3Hoc Bo
JEHApH

15000000

Vlera né
Denaré/U3Hoc BO
JCHApH

29.05.2023

2023

Afati i realizimit/Pok
Ha peam3anyja

2023-2024

Afati i realizimit/Pox
Ha peau3anyja

2023-2024

Afati i realizimit/Pox
Ha peann3aiuja

2023-2024

Afati i realizimit/Pox
Ha peayn3aiuja

bpoj 5
Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/H3Bop Ha
(uHaHCHpame

Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/13Bop Ha
(uHaHCHpame

Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/M3Bop Ha
(buHaHCHpame

Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/13Bop Ha
(buHaHCHpame
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja  [63]

Ndértimi i krahéve plotésueses té rrjetit té kanalizimit
ekzistues né territorin e komunés s€ Gostivarit / M3rpan6a
Ha JIOTIOJIHUTEIIHU KPally Ha TTOCTOjHATa KaHAJIN3alOHa
Mperxa Ha TepuTopHjara Ha omiutiHa [ocTuBap

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror

Ndértimi i kanalizimit fekale dhe atmosferik né Bllokun
Urban 21 / U3rpan6a Ha dekanHa u atMochepcka
KaHaaM3anuja Bo Ypoan 0ok 21

Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT

Rehabilitim i1 rezervaréve me dozera klorifikimi pér kéta
fshatra: Forin€, Cegran, Balindoll, Regan, Vértok,
Simnicé, Gjonovicé e Epérme, Gjonovicé, Sérmnové,
Padalisht, Belovishte, Brodec, Cafa, Llakavic€, Zhelezna
Reké, Térnové, Strajan, Jollovcé e Poshtme /
Pexabmnranuja Ha pe3epBapy o JI03€pH 3a XJIOPHPAE
3a cenara: ®opuno, Yerpane, banunnon, Peuane,
Bpyrok, Cumunua, Topra I'onosuua, ['onosua,
[lp6unona, [lagamuire, benosumre, bpozerr, Kad)a,
JlakaBuna, Xenesna Peka, Tepnoso, Ctpajane, JlonHo
Jenogre.

Emri i projektit/Ha3us Ha npoexror

Crpana  29.05.2023
120000000 2023-2024
Vlera né Afati i realizimit/Pox

Denaré/H3noc Bo
JeHapu

7300000

Vlera né
Denaré/W3noc Bo
JeHApH

23800000

Vlera né
Denaré/H3noc Bo
JICHApH

Ha peaim3anyja

2023 - 2025

Afati i realizimit/Pox
Ha peanusalja

2023

Afati i realizimit/Pox
Ha peaynsaryja

bpoj 5
Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/H3Bop Ha
(duHaHCHpame

Burimi i financimit/13Bop Ha
(buHaHCHpame

Ministria e ambientit jetésor/
Banka Evropiane pér
investime

Burimi i financimit/H3Bop Ha
(uHaHCHpame

Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Komunalec

Burimi i financimit/H3Bop Ha
¢uHaHCHpame
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5  29.05.2023 Fagja  [64] Crpanma  29.05.2023 Bpoj 5
11. Furnizim me mjet motorik special té réndé pér bérllok me N.P. Komunalec dhe Komuna
kapacitet prej 18m3, dhe mjete te lehta transporti dhe e Gostivarit
mirémbajtje t& higjienés / HabaBka Ha crennjasHO TEIIKO
MOTOPHO BO3MJIO 3a OTAIIOLH cO KanauuTeT ox 18M3 u 95000000 2023-2024
JICCHU TPAHCIIOPTHH BO3MJIA M OJP)KYBAHbC HA XUTHEHA
Nr./Bp. Vlera né Afati i realizimit/Pox ~ Burimi i financimit/l3Bop Ha
Emri i projektit/Ha3us na npoexror Denaré/M3Hoc BO Ha peam3anyja (uHaHCHpame
JeHapu
12. Ndértimi i linjés kryesore té ujésjellésit Vértok - Banka Evropiane pér Investim
Gostivar / M3rpasba Ha 11aBHa BOJOBOJHA JINHH]A 442800000 2023 / Ministria e Transportit
BpyTok
Nr./Bp. Vlera né Afati i realizimit/Pox ~ Burimi i financimit/M3Bop Ha
Emri i projektit/Ha3us Ha npoekToT Denaré/M3Ho0C BO Ha peaim3anyja ¢uHaHCHpame
JeHapu
13. Projekti Ujé pér Gostivarin faza 2 / IIpoext Bona 3a Komuna e Gostivarit dhe N.P.
T'octuBap daza 2 4800000 2023-2024 Komunalec
Nr./bp. Vlera né Afati i realizimit/Pox ~ Burimi i financimit/M3Bop Ha
Emri i projektit/Ha3us Ha npoexToT Denaré/H3Hoc BO Ha peaim3anyja (uHaHCHpame
JeHapu
14. Ndértimi i krahéve t€ kanalizimit fekal pér fshatin Cajlé / 2023-2024 Komuna e Gostivarit dhe N.P.
Wsrpanba Ha kpanu Ha (ekaaHa KaHaIH3amja 3a c. Yajie Komunalec
Nr./Bp. Vlera né Afati i realizimit/Pok ~ Burimi i financimit/l3Bop Ha
Emri i projektit/Hazus Ha npoekToT Denaré/M3Hoc BO Ha peaynsarja (uHaHCHpame
JICHapH
15. Ndértimi i ujésjellésit Gostivar - krahu Zdunjé 420 m1 . Komuna e
Wsrpanba Ha BogoBox ['octuBap - kpak 3ayme 420m 7687500 Gostivarit/Ommriaa
2023 T'octuBap
Ndértimi i ujésjellésit Gostivar - krahu Forin€ 860 m1 /
Usrpanda va Bonosoxn ['octusap - kpak ®@opuno 8§60 m Komuna e
Gostivarit/OmmuTnHa
15990000 T'octusap
2023

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yi1. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr./bp. Vlera né Afati i Burimi i
Emri i projektit/Ha3uB Ha npoekToT Denaré/WU3noc realizimit/Poxk financimit/M3Bop Ha
BO JIEHapH Ha peanu3andja (UHAHCHUPAbE
16. Pastrimi dhe vazhdimi i kanalizimit te Komuna e
rrugés Sllobodan Peposki (vazhdimi i Gostivarit/Ommtuaa
kanalizimit pér 6m deri te kanalizimi T'octusap
kryesor té rrugé€s M.C. Filiposki) /
Yucrewe U NpoJOKYBakE Ha 700000 2023

KaHanu3anuja Ha ynmuia Cinobonan
Ilenocku (mpoaomKyBame Ha
KaHaJIM3aIyja 6M J10 TIaBHA KaHaJu3aIuja
Ha ynuna M.Y. Oununockn)

$967,729,500.00

Modernizimi i rrjetit t€ ujésjellésit dhe kanalizimit / Monepuusamnuja
Ha Mpe)KaTa 3a BOJIOCHA0yBambe U KaHAIN3alHja

Numri i projekteve / bpoj Ha mpoekTn

Vlera totale/BkxynHa BpegHOCT

$1,439,411,357.97

Kryetari i Késhillit
IIpercenaresn na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Bbp.Nr.09-1383/9
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢E bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ Vendimit pér lejimin e
Projektit Urbanistik me plan pér
parcelizim, pér formimin e njé parcele

ndértimore nga parcelat ndértimore
B.21.59 dhe B.21.60 nga PDU pér Bllok
21 - Gostivar, me dedikim — A2 banim né

ndértesa, Komuna e Gostivarit.

Shpallet VENDIMI Pér lejimin e Projektit
Urbanistik me plan pér parcelizim, pér
formimin e njé parcele ndértimore nga
parcelat ndértimore B.21.59 dhe B.21.60
nga PDU pér Bllok 21 - Gostivar, me
dedikim — A2 banim né ndértesa, Komuna
e Gostivarit.nr.08-1194/1 qé Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 29.05.2023

[67]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JjokanHa camoynpasa (“CiyxOeH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'panoHaqatHUKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:

PEINEHUWUE
3a npornacyBame Ha Oasyka 3a onoopyBame
Ha YpOAHMCTHYKH MPOEKT €O IJIAH 32
napuejganmja, 3a gopMmupame Ha eHa
rpajesKHa napueJia o rpaje:KHu napueym
b.21.59 u B.21.60 ox IYII 3a o baok 21 -
TI'octuBap, co HameHa — A2 1oMyBame BO
3rpaau, OnmruHa ['octuBap

Ce mpornmacyBa OAJIYKA 3a ono0pyBame Ha
YpOaHuCcTHYKM TNPOEKT €O IJIAaH 3a
napueaanuja, 3a ¢QopMupame Ha eIHa
rpajesKHa mapueJia ol TIpaJesKHH NapueIu
b.21.59 u b.21.60 ox AVYII 3a ox bJaok 21 -
T'octuBap, co HameHa — A2 nomyBame BO
srpaam, Omnmruaa ToctuBap. 6p.08-1194/1
mT1o Coseror Ha Omnmruaa [octuBap ja
JIOHECE Ha cefHMIaTa oApxaHa Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Arben Taravari d.v.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Coget Ha OnmtunHa ['octuBap
Nr Bp.08-1194/1
29.05.2023
Gostivar/IoctuBap

N¢E bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetgeverisje Lokale (“Gaz. Zyrtar*
nr.05/02 ) a né lidhje me nenin 62 paragrafi (7)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.
Zyrtare ¢ RMV 7 nr. 32/2020), Kryetari i
Komunés i propozon Késhillit t¢ Komunés sé
Gostivarit g€ n€ seancén e 22-te mbajtur mé
29.05.2023 vit, té sjellé:

VENDIM

Pér lejimin e Projektit Urbanistik me plan
pér parcelizim, pér formimin e njé parcele
ndértimore nga parcelat ndértimore
B.21.59 dhe B.21.60 nga PDU pér Bllok 21
- Gostivar, me dedikim — A2 banim né
ndértesa, Komuna e Gostivarit.

Neni 1

Lejohet sjellja e Projektit Urbanistik me

plan pér parcelizim, pér formimin e njé
parcele ndértimore nga  parcelat
ndértimore B.21.59 dhe B.21.60 nga PDU
pér Bllok 21 - Gostivar, me dedikim — A2
banim né ndértesa, Komuna e Gostivari.

Neni 2
PU prezentohet né paraqitje tekstuale dhe
prezentim grafik g€ paraget pjesé pérbérse té

kétij Vendimi.

Neni 3

[68]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 1 on
3akoHor 3a Jlokanmna CamoymnpaBa ("Ci.
Becuuk" Ha PM 6p.05/02) a Bo Bpcka co ujieH
62 craB (7) om 3akoHOT 3a ypOAHUCTHYKO
mnanupame (Cin. Becauk Ha PM 6p. 32/2020),
I'pagoHayaTHUKOT Ha  ONIITHHATA MY
npeiara Ha Cosetor Ha OnmtuHa [ocTuBap
na Ha 22-Ta cenHUIa oapxkana Ha 29.05.2023 .
J1a IoHece:

OIUTYKA

3a ogoOpyBame Ha YPOAHUCTHYKH NMPOEKT CO
IUIAH 32 napuejaanmja, 3a popmupame Ha
elHA rpajJie;KHa napueJa o TIpaje:KHu
napuean b.21.59 u b.21.60 on AYII 3a ox
baok 21 - T'octuBap, co HameHa — A2
AoMyBame BO 3rpaam, OnmruHa ['octusap.

Yaen 1
Ce o100pyBa JIOHECYBAKETO Ha
YpOaHucTHYKH NPOeKT €O IUIaH 34
napuenaumja, 3a ¢Qopmupame Ha eIHa

rpajaesKHa mapuesia o I'PaJe:KHU NMapueIu
b.21.59 n b.21.60 ox AYII 3a ox buaok 21 -
T'octuBap, co HamMeHa — A2 noMyBame BO
3rpaau, OnmtuHa ['ocTuBap.

Ynen 2
VII ce mnpukaxyBa BO TEKCTYaJIHHOT U
rpapuUUKMOT  MpHKa3  IITO  IPEeTCTaByBa

COCTaBeH Jie) Ha oBaa Opityka.

Yien 3

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



www.gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT
info@gostivari.gov.mk
OHHJTHHA FOCTI/.IBAP. "N VT tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” _ “Cuyx06en rnmaciuk Ha Onmruna ['octuBap
Numri 5 29.05.2023 Fagqja [69] Crpana  29.05.2023 Bbpoj 5

Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes = OBaa Omryka cramyBa BO CHja CO JICHOT Ha
dhe do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiryxOeH
Komunés s€ Gostivarit”. racHuk Ha OmmtruHa [octuBap".

IIpercenaren na Coser
Kryetari i Késhillit
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Bbp.Nr.09-1383/10
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢E bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje Vendimit pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Fekri
Saliu

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik Fekri Saliu _nr.08-1195/1
qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 29.05.2023

[70]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'panoHaqatHUKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:

PEIIEHHUE
3a mporacyBame Ha OaIyKa 3a BKIOIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUYKO-TNIAHCKA IOKYMEHTaI]ja
®expu Canny

Ce npomtacyBa Opjiyka 3a BKIONYBalkbe Ha
OecrpaBHO u3rpajicH o0jekt BO
ypOaHHCTHYKO-TUTAHCKA JIOKyMEHTAIlfja
®expu Caauy 6p.08-1195/1 mro CoBeror Ha
OmnmruHa [ocTuBap ja moHece Ha cegHHIATA
onpxkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyanHuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Ké&shilli 1 Komunés s¢ Gostivarit
Coset Ha OmmtuHa ['octuBap
Nr bp. 08-1195/1
29.05.2023
Gostivar/ToctuBap

Né bazé t& nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par4 dhe nenit 12, par.l,
alinegja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa t€ drejté ( Gaz.zyrtare e RM
nr.23/11 , nr.54/11 , nr. 155/12 , nr. 53/13 , nr.
72/13, nr. 44/14 | nr. 115/14 , nr. 199/14 nr.
124/15 , nr. 129/15 , nr. 217/15 , nr. 31/16 , nr.
190/17 dhe Gaz.zyrtare e RMV nr.174/2021 v )
dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér standardet
pér inkorporim t& objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare
e RM nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe
64/15), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén e 22-t€ mbajtur mé¢ 29.05.2023, solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit ubanistik

Neni 1
Me kété vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje , objekti i paligjshém
ésht€ 1 ndértuar né tokén né té€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi (né
lokalitet né PK nr.343/1 dhe PK nr.343/2).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
-Objektit individual banesor (Pr+Ma) me
dedikim Al-1, té ndértuar né f.Raven 1
Gostivarit _ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik .

-Investitor 1 objektit t&€ 1€ndés ésht€ Fekri

Saliu nga f.Raven i Gostivarit .

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

[71] Crpama  29.05.2023 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT
3a sokamHa camoymnpaBa (Cn.Bechuk nHa PM
0p.5/02 rox.), un.10 craB 4 w uneH 12, ct.1, an.7
o 3aKoHOT 3a IIOCTallyBamke CO OecrpaBHO
usrpagenu oojextu (Cn. Becauk Ha P.M.6p.23/11 u
op.54/11 , 6p. 155/12 , ©p. 53/13 , 6p.72/13 , Op.
44/12 , 6p. 115/14 , 6p. 119/14 , 6p. 124/15 , Op.
129/15 , 6p. 217/15 , 6p.31/16 u 6p. 190/17 u Cn.
BecHUK Ha P.C.M.6p.174/2021 ron.) u uneH 2, ct.2
on [IpaBWIHHMKOT 3a cTaHAApAM 32 BKIIOIYBambe Ha
OecripaBHU O0jeKTH BO ypOAHHUCTHYKA IUIAHCKA
nokymeHntamnuja (Cn. Becamk Ha PM.6p.23/11 |
162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 ron.), CoBeTOT Ha
OnmruHa ['ocTuBap Ha 22-Ta ceHHIIA OJIpKaHa Ha
29.05.2023 . noHece

OVIYKA
3a BKJIOITyOame Ha OecrpaBHO M3rPaieH 00jeKT BO
ypOAHUCTHYKO-TIIAHCKA JOKYMEHTAI1ja

Yuen 1
Co oBa oyka ce BpUIM ycOIIacyBambe€ Ha
OecrpaBHUOT OOjeKT , KOj IITO € HU3rpajeH Ha
3eMJUIITE 32 KO€ HeMa BaKe4yKka YPOAHHUCTHYKO

IUTaHcka jJokymeHTanwja (3a sokanuteror KII
0p.343/1 u KII 6p.343/2).

Yuen 2
Onx yBuI Ha JHIIE MECTO YTBpEIEHA € ClieHara
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:
- WunuBunyanen cranbeH ob6jekr (IIp+Ma) co
HameHa Al-1 , usrpageHn Bo c. PaBen [loctuBap
Kaze HEeMa ypOaHUCTUYKO TTaHCKaTa
JIOKyMEHTAI1ja
-MuBectuTop Ha mpenMeTHHOT 00jekT ¢ dekpu
Caumy on ¢, Pasen ['octusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

ONIITHHA TOCTUBAP afla tel. +389 (0) 42213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI . &R fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja [72] Crpana  29.05.2023 Bbpoj 5
-Jlokamnujara Ha o6jekror e Ha KII 6p.343/1 u KII

-Lokacioni 1 objektit éshté né PK nr.343/1 dhe 06p.343/2 na m.B. ‘Ceno’ KO Pasen, l'octuBap,
PK nr343/2_né v.qg.’Sello’ KK Raven i 3anuinan Bo Mmoren nuct 6p. 100315.

Gostivarit, 1 regjistruar né Fleté-pronésiné me

nr.100315.

Yuen 3
Neni 3 -OBaa Omyka cramyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe monecyBame, a ke ce 06jaBu Bo “Ciyx0eH TITaCHUK
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés na Onmruna [octusap”.
s€ Gostivarit”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetot
Valbon Limani d.v.

S
bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Bbp.Nr.09-1383/11
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢E bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje Vendimit pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit ubanistik Taip
Kodra

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit ubanistik Taip
Kodra nr.08-1196/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 29.05.2023

[73]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'panoHaqatHUKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:

PEIIEHHUE
3a mporacyBame Ha OaIyKa 3a BKIOIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TUTAaHCKA ToKyMeHTanuja Taun
Koapa

Ce npomtacyBa Opjiyka 3a BKIONYBalkbe Ha
OecrpaBHO u3rpajicH o0jekt BO
ypOaHHCTHYKO-TUIAHCKa JTOKyMeHTanrja Taumn
Konpa 06p.08-1196/1 mTo CoBeror Ha
OmnmruHa [ocTuBap ja moHece Ha cegHHIATA
onpxkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Ké&shilli 1 Komunés s¢ Gostivarit
Coset Ha OmmtuHa ['octuBap
Nr bp. 08-1196/1
29.05.2023
Gostivar/ToctuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa  leje
(Gaz.zyrtare e RM nr.23/11, 54/11, 155/12,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16, 190/17, 174/21 ), dhe nenit 2,
par.l, al.5 t& Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje né dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr.56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16 v.),
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né seancén e
22-t€ mbajtur mé 29.05.2023 v. solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, objekti 1 paligjshém
€sht€ 1 ndértuar né tokén né t€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2

Nga kqyrja né€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

-objekt me banim individual (B+P+1). me
dedikim -

banim né€ shtépi individuale (Al
€shté 1 ndértuar né€ tokén pér t€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

[74] Crpama  29.05.2023 Bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(l), .1 on
3akoHOT 3a JiokanmHa camoynpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a TOCTamyBame CO OecrnmpaBHO HW3TPaZCHU
objektn (Cn. Becmmk Ha PM..0p.23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16, 190/17, 174/21 ), wu uneH
2, ct.l, an.5 on IIpaBUJIHHMKOT 3a CTaHIApAu 3a
BKJIONIyBalkb¢ Ha  OecnpaBHH  O0jeKTH  BO
ypOaHucTHUKO TUIaHCKa JokymeHTaruja (Co.
BecHuk Ha PM ©0p.56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15, 217/15, 52/16ron.), CoBeror Ha OmnmTHHA
lToctuBap Ha 22-Ta cegHuIla oOAp>KaHa Ha
29.05.2023 ron. mouece:

OJUTYKA

3a BKJIONyBamke Ha OECMpaBHO M3rPaJiecH 00jeKT
BO ypOaHMCTHUYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTALIKja

Yien 1

Co oBa Omiyka ce BpUIM ycOIVIaCyBame Ha
OecripaBHUOT OO0JEKT, KOj INTO € H3TPajieH Ha
3eMJHIITE 32 KO€ HeMa Bakeyka ypOaHUCTHYKO
MJIaHCKA JJOKyMEHTAIHja .

Yen 2
On yBUA Ha JUIIE MECTO YTBPEACHA € ClieHaTa
cocroj6a Ha OecrpaBHUOT OO0jeKT:
-UnnuBunyanen cranGen oGjext (ITo+IIp+1). co
HAMEHA — JIOMYBamke BO cTaHOcHU Kyku (Al), e
W3rpajJicH Ha 3eMjUINTEe 33 KO¢ HeMa Ba)Keuka
ypOAHUCTHYKO TUIAHCKA TJOKYMEHTaIHja.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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-Investitor 1 objektit t€ 1énd€s €shté Taip Kodra
nga f.Belovisht, Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 1976 né
v.q. ’sello’, KK Belovisht, Gostivar, i regjistruar
né Fleté-pronésiné me nr. 109.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
sé Gostivarit”.

[775] Crpana  29.05.2023 Bbpoj 5
-UuBecturop Ha mpeameTHHOT 00jexkT ¢ Taum

Konpa on I'octusap.

-Jlokanjara Ha oGjextoT ¢ Ha KII 6p.1976 Ha
M.B. " ceno’, KO benosumire, Toctusap,
3anumiad Bo Mimoren smet 6p. 109.

Yiien 3

-OBaa Omnyka cramyBa BO CHjla CO JCHOT Ha
O Onmny y

JOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
miacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetot
Valbon Limani d.v.

S
bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” _ “Cuyx06en rnmaciuk Ha Onmruna ['octuBap
Numri 5 29.05.2023 Fagqja [76] Crpana  29.05.2023 Bpoj 5

bp.Nr.09-1383/12

01.06.2023

IoctuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokamHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk wa PM” 06p.5/02), I'pagoHauatHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa ['ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUNE
pér shpallje Aktvendimit pér themelimin e  3a npornacyBame Ha Pemenne 3a popmupame
Késhillit Rinor Lokal né Komunén e Ha Jloxkaimauor Maanacku CoBeT BO
Gostivarit Onmruna ['octusap

Shpallet ~Aktvendimi pér themelimin e Ce mpornacyBa Pemenue 3a gopmupame Ha
Késhillit Rinor Lokal né Komunén e Jlokamamor Munamguacku Coser Bo OrmmruHa
Gostivarit nr.08-1197/1 qé Ké&shilli 1 TocruBap 0p.08-1197/1 mro CoBeror Ha
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e OmnmTuHa ['ocTUBap ja ITOHECe HA CEIHMIIATA
mbajtur mé daté 29.05.2023 onpkaHa Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

S
bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV  6ya. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PCM  bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Numri 5 29.05.2023 Faqja
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
Coger Ha OmmtHa ['ocTuBap
Nr Bp. 08-1197/1
29.05.2023
Gostivar/ToctuBap

Bazuar né nenin 17 paragrafi 1 t€ Ligjit pér
pjesémarrje rinore dhe politika rinore
(“Gazeta  zyrtare e  Republikés  sé
Magedonis€ sé Veriut” nr. 10/20), neni 50
paragrafi 1 pika 11, neni 63 1 Ligjit pér
vetéqeverisje lokale. (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Magedonis€ nr. 05/02), neni
42b 1 Statutit t€ Komunés sé Gostivarit,
Kryetari 1 K&shillit miratoi:

VENDIM
pér themelimin e Késhillit Rinor Lokal né
Komunén e Gostivarit

1. Me két€ Vendim FORMOHET Késhilli
Rinor Lokal né¢ Komunén e Gostivarit.

2. N& bazé¢ t€ procedurés sé¢ tre Thirrjeve
Publike, t€ publikuara né€ fagen zyrtare té
Komunés s€ Gostivarit, me propozimin e
zyrtaries s€ eméruar pér rininé né Komunén
e Gostivarit, anétaré té€ Késhillit Rinor Lokal
né€ Komunén e Gostivarit emérohen:

1. Ardi Shabani- Shkolla e Mesme
Komunale

2. Endrit Mamuti SHkolla e Mesme
Ekonomike Komunale

3. Illza Adili —Shkolla e Meseme

Teknike Komunale

4. Okan Bajrami — Organizata Rinore
OYA

5. Viktoria Filipovska, Rinia
Socialdemokrate e  Magedonisé
(SDMM)

6. Sefedin Jonuzi-Forumi rinor i

[77]

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha unieH 17 ctaB 1 ox 3akoHOT 3a
MJTQJIMHCKO YYECTBO M MIIAIMHCKU TMOJHUTUKH
(,,Coyx06en BecHuk Ha PemyOnmuka CeBepHa
Makenonuja““ 6p.10/20), unen 50 craB 1 Touka
11, unem 63 ox 3akoHOT 3a JIOKaJIHA
camoympasa (CrnyxOeH BecHUK Ha PemyOnuka
Makenonuja 6p.05/02), unen 426 on CraryTot
Ha Omnmwruna IToctusap,llpencenarenor Ha
COBETOT JIOHECE:

PEINIEHHUE
3a (hopmupame Ha JlokaTHHOT MIaguHCKU
Cogert Bo Omtuna ['octuBap

1. Co oBa Pemenue, CE DOPMUMPA
Jlokanmaunot Mnanguncku Coset Bo OnitTuHa
T'ocTusap.

2. Bp3 ocHOBa Ha cpoBezieHaTa IOCTaIIKa 3a
TpHU JaBHM MOBUIIM, 00jaBEeHH Ha
odunmjanHara Be0-ctpana Ha OniTuHa
['ocTuBap, o npeasior Ha Ha3HaYeHaTa
ciyxOeHndKa 3a Miaau Bo OniruHa
T'ocTuBap, 3a uneHoBu Ha JIokamHOt
Munaauncku Coset Bo Onmtuna ['octuBap ce
Ha3HauyBaar:

1. Apau labanu- Cpenno OMIITHHCKO
Yumnuire

2. Ennput Mamytu- Cpeano Exonomcko
OnmTuHCKO Yuuaumre

3. n3a Annnu- Onmruacko CpegHo
TexHnuko Yuumnuiire

4. Okan bajpamu- Mnaauncka Opranuzanuja
OJA

5. Bukropuja @ununoscka- Comujan
J€MOKpaTcKaTa MJIaJiMHa Ha
Makenonuja(C/AMM)

6. Cedenun Jonys3u- Miaguacku ®opym Ha
Jemokparckata YHuja 3a UnTerpamnuja

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Bashkimit Demokratik pér Integrim
(FRBDI)

7. Adriana Lulzime Sulejmani- Forumin
Rinor té€ Aleanc€s pér Shqiptarét

(FRASH)

8. Nazif Selimi- Organizata Rinore
EYO

9. Erxhan Rushani- Forca Demokratike
e Roméve (DSR)

10. Marjan Gjorgjeski - delegat i
propozuar nga: Unioni i Forcave té
Reja - VMRO - DMPNE

11. Leutrim Bilalli- Organizata Rinore
EYO

Mandati i anétaréve t&€ Kuvendit lokal t& t&
rinjve t&€ Komunés sé Gostivarit zgjat 2 vjet.
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit
té kétij vendimi.

[78]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5
(MOVYN)

7. Anpuana Jlynsume CynejmaHu -
Muaguacku @opym Ha AnrjaHca Ha
AnbGanmute (MDAA)

8. Hasu¢ Cenmmu- Mnanuncka Opranuszanyja
EYO

9. Epyan Pymanu- Jlemokparcka Cuina Ha
Pomure (JICP)

10. Mapjau Fopfecku- Yauja na Mnagu Cunn
— BMPO — JIMITHE.

11. Jleyrpum bunanu- Minaguscka

Opranmsanuja EYO

MaHaator Ha WIEHOBUTE Ha JIOKAJIHOTO
Mnanuacko coopanre Ha OmmtuHa [ocTrBap
Tpae 2 ronuHu. OBa oayKa BieryBa BO cCuia
Ol ICHOT Ha JIOHECYBambE Ha 0Baa OJUTyKa.

Kryetari i késhillit
IIpeacenaren Ha coBeT
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Bbp.Nr.09-1383/13
01.06.2023
T'octuBap/Gostivar

N¢E bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje Vendimit pér dhénie pélqim
NDRYSHIM TE PLANIT VJETOR PER
PUNESIME PER VITIN 2023

Shpallet Vendimi pér dhénie pélqim
NDRYSHIM TE PLANIT VJETOR PER
PUNESIME PER VITIN 2023 nr.08-
1198/1 g€ Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
29.05.2023

[79]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'panoHaqatHUKOT
Ha OnmtuHa ['octuBap goHece:

PEIMEHMUE
3a mporiacyBame Ha OAJIyKa 3a JaBame
comacHoct 3A UBMEHA HA
I'OAUIIHAUOT IIVIAH 3A
BPABOTYBAIBE 3A 2023 TOAUHA

Ce npornacyBa Oajiyka 3a JaBambe COrIacHOCT
3A UBMEHA HA I'OAUIIHHUOT IJIAH
3A BPABOTYBAILE 3A 2023 'OAUHA
0p.08-1198/1 mTo Coeror Ha OmnmTHHA
TocTuBap ja moHECe Ha CeHHUIIATa OfpKaHA HA
29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'pagonavyanHuk
Arben Taravari d.v.

Coset Ha OmmrrHa ['octuBap

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp.08-1198/1
29.05.2023
loctuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 36 aliena 1 pika 15 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 05/02), né lidhje me nenin 20-b nga
Ligji pér t€ punésuarit ne sektorin publik
(“Gazeta zyrtare e Republika e Magedonisé ”
nr. . 27/14; 199/14; 27/16, 35/18, 198/18 dhe
143/19), Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén e 22, t&€ mbajtur mé 29.05.2023 solli

VENDIM
Pér dhénie pélgim NDRYSHIM TE
PLANIT VJETOR PER PUNESIME PER
VITIN 2023

Neni 1
I jepet pé€lgim Ndryshim Planit vjetor pér
punésime pér vitin 2023 né Komunén e
Gostivarit.

Neni 2
Pjesé e ké&saj Vendimi &shté formulari 1
Ndryshim Planit pér punésim t&€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2023.

Neni 3
Pas marjes sé pélqimit, Kryetari i Komunés sé
Gostivarit ta sjellé Ndryshim Planin pér
punésim t&€ Komunés sé€ Gostivarit pér vitin
2023 dhe ta dorézoj mendimin deri te
Ministria pér shoqéri informatike dhe
administraté

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[80]

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 craB 1 Touka 15 of
3akoHOT 32  JIOKalHAaTa  CaMOyIpaBa
(,,Cyx0en BECHHK Ha Penrybnuka
Makenonuja“ 6p. 5/02), a Bo Bpcka co 4JieH
20-6 ctaB 2 ox 3aKOHOT 3a BPaOOTEHUTE BO
jaBHHOT cekTop (,CioyxOeH BeCHHK Ha
Penryonuka Maxkenonuja“ op. 27/14; 199/14;
27/16, 35/18, 198/18 u 143/19), Coeror Ha
lToctuBap Ha 22 cemHuua, oOjAp)kaHa Ha
29.05.2023 roguHa, noHece

OJJYKA
3a gaBame cortacHocT 3A USMEHA HA
roOAUuIHNOT IIJIAH 3A
BPABOTYBAILE 3A 2023 I'OJIUHA

Yaen 1
Ce npaBa comracHOocT Ha I3menara Ha
lopumunor 1man 3a BpabGoryBame 3a 2023
roguHa Bo OmnmtuHa ['octusap.

Yien 2
CocraBen nen Ha oBaa Omiyka € 0Opaseror
Ha M3menma Ha TogmmHnOT IDIAH 3a

BpaboTryBame Ha OmmtuHa ['octuBap 3a 2023
roAnHa.

Ynen 3

[To nobGuenara cormacHocT IpamoHavyaTHUKOT
Ha OnmTuHa ['octuBap aa ro noHece M3mena
[opumanoT T1aH 3a BpaboTtyBame 3a 2023
roguHa Bo OmmruHa loctuBap M ja 1o
JIOCTAaBHU Ha MUCIEHE 10 MUHHCTEPCTBOTO 3a
UHPOPMATHYKO OIILITECTBO "
aJMUHUCTpaIH]a.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Neni 4
Sektori pér céshtje finansiare obligohet né
Buxhetin pér vitin 2023 ti parashikoj mjetet
pér realizim t€ Planit pér punésim pér vitin
2023 t¢ Komunés sé Gostivarit.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[81]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5
Yonen 4

CektopoT 3a (UHAHCHCKU TIpaliama Cce

3anomkyBa Bo byuyeror 3a 2023 romuHa Ha

Onmrruna ['ocTuBap na npenBUan CpeacTBa 3a

peanuzanja Ha lomumHMOT TMIaH 3a

BpaboryBame 3a 2023 rommHa Bo OmnmTuHa

T'ocTusap.

Yuren S
Opaa Oxnyka cramyBa BO cujla CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CmyxOeH
racHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaresn na CoBeTor
Valbon Limani d.v.

e —
6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

bp.Nr.09-1383/14
01.06.2023
IoctuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje Konkluzionit pér miratim té
Rebalansit 2023 pér llogaringé 787 13 si dhe
llogarin€ 90 318 pér IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar

Shpallet Konkluzioni pér miratim t&
Rebalansit 2023 pér llogaring€ 787 13 si dhe
llogariné 90 318 pér IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar nr.08-1199/1 qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 29.05.2023

[82]

Crpana  29.05.2023 bpoj 5

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpaa (“CrmyxOeH
Becnuk na PM” 6p.5/02), I'panonauanHukoT
Ha OnmruHa ['ocTuBap noHece:

PEIIEHMUE
3a MporiacyBame Ha 3aKIYY0K 32 YCBO]YBambe
Ha Pabamancor 3a 2023 3a cmeTka 787 13 m 3a
cmetka 90 318 3a JVII “Ilercka ['pagunka”.

Ce mporacyBa 3aKJIy4oOK 3a YCBOjyBame Ha
PaGamancor 3a 2023 3a cmetka 787 13 u 3a
cmetka 90 318 3a JYII “Ilercka ['pagunka’.
0p.08-1199/1 mro Comeror Ha OmnmTHHA
T'ocTuBap ja moHece Ha celHULIATa OApKaHa Ha
29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Fagqja
Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Cosert Ha OmmtuHa ['octuBap
Nr./bp. 08- 1199/1
29.05.2023
Gostivar/ [octuBap

NE bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t€ Ligjit
pér vetqgeverisje lokale (Gz.Zyrtare ¢ R.M nr.

5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 22-t€, t€ mbajtur mé 29.05.2023 ,
solli:

Konkluzion
pér miratim t€ Rebalansit 2023 pér llogariné
787 13 si dhe llogaring 90 318 pér IPKF
“Gézimi Fémijroré” - Gostivar

1. Miratohet Rebalansi 2023 pér llogariné 787
13 si dhe llogariné 90318 IPKF “Gézimi
Fémijroré” - Gostivar

2.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 144 on [lenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha Omnmruna [octuBap
(,Cn. mmacamk ©Ha OmnmruHa [ocTuBap,,
0p.1/06), unen 36 craB 1 Ttouka 15 (Cu.
Becnuk ma PM Op. 5/02), CoBeror Ha
Onmrtuna ToctuBap Ha 22-Ta, CcemHHIA
onpxana Ha 29.05.2023 roauHa, oHece:

3akiay4ox
3a ycBOjyBame Ha PabGamancor 3a 2023 3a
cmetka 787 13 mu 3a cmetka 90 318 3a JYIT
“Ilercka ['pagunka”.

1.Ce ycBojyBa Pabanancor 3a 2023 3a cMmeTka
787 13 u 3a cmetka 90 318 3a JV/I “Jlercka
I'pagunka’.

2.0B0j 3akiy4yoKk cTamyBa BO CHJa CO JCHOT
Ha JIOHECYBalmeTO a ke ce o00jaBu BO
“Cnyx06eH rmacHuk Ha OmmtuHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Valbon Limani d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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bp.Nr.09-1383/15
01.06.2023
IoctuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje Vendimit pér ndarjen e mjeteve
financiare pér proektin “The park festival”
nga INBOX ENTERTAIMENT

Shpallet Vendimi pér ndarjen e mjeteve
financiare pér proektin “The park festival”
nga INBOX ENTERTAIMENT nr.08-1200/1
qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 29.05.2023
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpaa (“CrmyxOeH
Becnuk na PM” 6p.5/02), I'panonauanHukoT
Ha OnmruHa ['ocTuBap noHece:

PEIIEHUNE
3a mponiacyBame Ha OAJIyKa 3a 101e/TyBambe
Ha (PMHAHCHUCKH CPE/ICTBA HAa MIPOEKTOT Ha
“The park festival” Un6okc EnTepremennt

Ce mponmacyBa Omiyka 3a JoJellyBalkbe Ha
¢uHaHCUCKH cpeicTBa Ha MpoekToT Ha “The
park festival” Mub6okc EnTepremennT O6p.08-
1200/1 mro Coetot Ha OnmutuHa ['octuBap ja
JIOHECE Ha ceqHuIlara oapkana Ha 29.05.2023

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrHa ['octuBap
Nr bp.08-1200/1

29.05.2023
Gostivar/I'octuap

Né bazé t&€ nenit 36 parag. 1 pika 2 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 22-t€ , t€ mbajtur mé 29.05.2023
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér proektin
“The park festival” nga INBOX
ENTERTAIMENT

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti 1 Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2023 pér projektit e “The park festival” nga
INBOX ENTERTAIMEN.

Neni 2
Mjetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér projektit “The park festival”
nga INBOX ENTERTAIMEN né vleré
prej800,000 den nga programa A0-Késhill 1
komunés , Zéri 463- transfere t&¢ OJQ-ve.

Neni 3
Mjetet e ndara né€ vleré si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2023, pér projektit
“The  park  festival” nga  INBOX
ENTERTAIMEN

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 32  JIOKaJlHaTa  caMOyIpaBa
(Cn.ecauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
JlenoBuukor 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmrrunata (“Co. mmacauk Ha O 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmrtuHa loctuBap Ha 22-Ta,
ceaHuna oapkaHa Ha jaed 29.05.2023 rog,
JIOHEcCe:

OIJYKA
3a nozmenyBame Ha (PMHAHCUCKH CPENICTBA HA
npoekToT Ha “The park festival” MTuGokc
EnTepremennT

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce monenyBaar (PMHAHCUCKHU
cpeactBa oa byneror Ha OmmruHa [octuBap
3a 2023 rox., mpoekrot Ha “The park festival”
Nu6okc EHTepTEeMEnHT .

Ynen 2
CpencrBara kou ce JojenyBaaros byueror
Ha OmmTuHa ['ocTuBap Ha mpoekToT Ha “The
park festival” Wubokc EnTepremenmHT 0n
800,000 nen., og mporpama AO — coBeT Ha
onmrtuHa [octuBap Ha craBka 463 —
Tpancdepu 10 HBO.
Yuen 3
OnobpenuTe cpeacTBa BO U3HOC KaKO BO YWJICH
2 Ha oBa O[UTyKa ke ce mpedpuar ox byieror
Ha OnmruHa ['octuBap 3a 2023 Ha MPOEKTOT
Ha “The park festival” Iu6okc Entepremenst

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 5 29.05.2023 Faqja

Neni 4
Pagesa e shumés sé€ lartpérmendur g€ 1 ndahet
pér projektit “The park festival” nga INBOX
ENTERTAIMENdo ti transferohen né bazé
dinamikés s€ t€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé¢ Gostivarit. Ky Vendim vlen
vetém pér vitin 2023.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me dit€n e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet n€ ,, Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit”.
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Yonen 4

Hcnnarara Ha ropeHaBeleHUOT U3HOC MY ce
pacrionenyBa Ha Ha mpoekToT Ha “The park
festival” HMuOokc EnTepremenHT ke ce
IpeHece Bp3 OCHOBAa Ha JUHAMHKara Ha
npuxoautre Bo Oyyeror Ha OmnmTHHA
I'octuBap. OBa omiyka Baxku camo 3a 2023
TO/IMHA.

Yoen 5
OBa Opnnyka cramyBa BO Cwia CO JEHOT Ha
JIOHECYBAETO M UCTOTO Ke Ouze ce 00jaBu BO
,,Cimyx0en ['macauk Ha OmmtuHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaresn na CoBeTor
Valbon Limani d.v.

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

Urbanistik me plan pér parcelizim,
pér formimin e njé parcele
ndértimore nga parcelat ndértimore

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

6yn. B. I'muocku 61, 1230 Tocturap, PCM

Numri 5 29.05.2023 Fagqja [87] Crpana  29.05.2023 Bbpoj 5
PERMBAJTIJA COAPKHUHA
Faqja bp.
Crpana
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit 1. 3akayuok 3a maBame COrIacHOCT Ha
vjetor pér punésime né Shkollén e logumauoT TiaH 3a BpaOOTyBame BO
Fillore Komunale “Cajla - fshati OcHoBHO  OnmTHHCKO — YYWIHIITE
Cajlé pér vitin “ajme” — cYame 3a 2024
2024, 2 11 0)1
2. 3akay4ok 3a jnaBame COIacHOCT Ha
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit [ogumHUOT TUTaH 3a BpaOOTYyBame BO
vjetor pér punésime né Shkollén e OcnoBHo OmnmrtuHCKO Yymiumre
Fillore Komunale “Gjon Buzuku’- I'on Bysyky” c.CepMHOBEe 32
fshati Sérmnové pér vitin 2024.....4 2024ron.....
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit 3. 3akaydok 3a gaBame CormacHOCT Ha
vjetor pér punésime né Shkollén e logumauoT TiaH 3a BpaOOTyBame BO
Mesme Komunale “Gostivari’- Omnmtuacko  CpemHoTo Yynuire
Gostivar pér vitin 2024............... 6 “ToctuBapu” - T'ocTuBap 3a 2024 ro..
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit 4. 3axiuy4ok 3a naBame COIIacHOCT Ha
vjetor pér punésime né Shkollén e logumauoT TaH 3a BpaOOTyBame BO
Fillore Komunale “Pé&rparimi”-Cegran OcHoBHO  OnmTHHCKO — YYWIHIITE
per vitin 2024.......oooieeiieieieeine 8 “ITpmapumu’ — c. Uerpane 3a 2024 rog.
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit 5. 3akaydok 3a naBame CornmacHOCT Ha
vjetor pér punésime né Shkollén e logumauoT man 3a BpaOoOTyBame BO
Fillore Komunale “Forina”-Foriné pér OcHoBHO  OnmTHHCKO  YYWIHIITE
Vitin 2024......oooiiiieiee 10 “@opuna” — c. Dopuno 3a 2024 rox...
Konkluzion pér dhénje PE€lqim Planit 6. 3akiaydok 3a naBame CormacHOCT Ha
vjetor pér punésime né Shkollén e logumauoT TaH 3a BpaOOTyBame BO
Mesme FEkonomike Komunale Ommruacko  CpemHoto  ExoHOCKO
“Gostivari”-Gostivar pér vitin 2024. Yuunumre “I'octuBapu” - I'octusap 3a
......................................... 12 2024 TOM. .
Vendim pér ndarjen e mjeteve 7. Onmayka 3a JOJICITYBAHHE Ha
financiare PER LIDHJEN E SPORTIT ¢bunancucku 3A cpencrBa Ha COJY3
SHKOLLOR Gostivar.............. 14 HA YUMJIMIIEH CIIOPT T'octusap.
Programi pér rregullimin e tokés 8. Ilporpama 3a ypenyBame Ha Tpajie’KHO
ndértimore, ndértimin, rikonstruimin 3eMjuIITe, M3rpanda, pekoHcrpykiuja
dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale né U OJIp’)KyBarb€ Ha JIOKAJTHM TATUINTA Ha
territorin ¢ Komunés sé Gostivarit pér noapadjero Ha OmmtuHa [ocTHBap 3a
VIEIN 2023 e, 17 2023 TOOMHA. ..o eeeeeeeeaaaeeeeeea,
Vendim pér lejimin e Projektit 9. Onnyka 3a 07100pyBame Ha

YpOaHHCTHYKN TNPOEKT €O IUVIAH 3a
napuejganmja, 3a ¢QopMupame Ha
elHa  TrpajJe:kHa  mapueaa  of

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

B.21.59 dhe B.21.60 nga PDU pér
Bllok 21 - Gostivar, me dedikim —
A2 banim né ndértesa, Komuna e
GOStIVATTE.c..eeeieeeieeieeeeee 67

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik Fekri Saliu .....70_

Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit ubanistik Taip Kodra........ 73
Aktvendim pér themelimin e K&shillit
Rinor Lokal né Komunén e Gostivarit

Vendim pér dhénie pélgqim
NDRYSHIM Ti PLANIT VJETOR
PER PUNEKESIME PKER VITIN

Konkluzion  pér  miratim  t&
Rebalansit 2023 pér llogariné 787 13
si dhe llogariné 90 318 pér IPKF

“Gézimi Fémijroré” -
Gostivar.............. 82

Vendim pér ndarjen e mjeteve
financiare pér proektin “The park
festival” nga INBOX
ENTERTAIMENT.......cccccovenneene. 84

Redakton dhe boton: Organi administrativ
i Komunés sé Gostivarit.

rPpajie’kHl  Mapueu b.21.59 n
b.21.60 on AVII 3a oa baok 21 -

TI'ocTuBap, c0 HamMeHa — A2
aoMyBawe BO 3rpaam, OmnmruHa
TOCTUBAP...ccoeviieeeiiieieieeceeceee

10. Omiryka 3a BKJIOIMyBame Ha OeCIpaBHO
u3rpajzien o0jeKT BO YpOaHUCTHUYKO-
IIaHCKa  JOoKyMmeHTaruja  Dekpu
CATIKY....cooiiiieiiieeieeieeeee e

11. Onayka 3a BKJIOTTYBaH-€ Ha

OecipaBHO  UW3rpajgeH 00jeKT  BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA
nokymenTarnyja Taun Koapa

12. Pemienme 3a  ¢dopmupame  Ha

Jlokananor Mnanuncku CoBeT BO
OnmrrHa [OCTUBAP.....eeveeeieeeeee.
13. Opayka 3a naBame comiacHOCT 3A
NU3MEHA HA TI'OAUMIIHUOT
IIVIAH 3A BPABOTYBAILE 3A
2023 TOOAUHA...........coiiie.
14. 3akay4yok 3a  ycBOjyBam€  Ha
Pabanancor 3a 2023 3a cmetka 787 13
u 3a cmeTka 90 318 3a JVII “JleTcka
IpamiHKa™......cooviieeeeeieee e,
15. Opayka 3a JOJIETTyBakhe Ha
(UHAHCHUCKU CPEACTBA HA IPOEKTOT Ha
“The  park  festival”  MuOGokc
EHTEPTEMEUHT..........ccceeiis

YpenyBa U u31aBa: AJAMHHHCTPATHBEH
opran Ha OntuHa I'ocTuBap.

bul.B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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